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ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОУ”НАИМ ФРАШЕРИ “                                                       с.Јагол Д.,Кичево,за учебната 2024/2025 год.
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Јули , 2024
Пеамбула

Годишната програма на работа на Основното општинско училиште „Наим Фрашери“,с.Јагол Д.,Кичево за учебна 2023/2024 година е изработена согласно член 49 став 4, 5 и 6 од Законот за основно образование (Сл.Весник на Република Северна Македонсија, бр.161/19 и 229/20 год.)  и врз основа на член 3, 6,  12,  14 и 15 од Правилнкот за формата и содржината на развојната и годишната програма за работа на основното училиште за изработка на годипната програма за основно училиште бр.18-6579-1 од 06.07.2020 година од МОН.
Содржина   :

Вовед  

1.Општи податоци за основното училиште    

        1.1.Табела со општи податоци / 
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17. Безбедност во училиштето   /  

18. Грижа за здравјето   / 

     18.1. Хигиена во училиштето   / 
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27.      Користена литература  / 
1.
Вовед

Со  планот и програмата на училиштето се утврдуваати се планират сите активности на органите и субјектите на училиштето во текот на учебната година исите прогресивни промени кој се планирани да се постигнат во текот на учебната година.

1.2.Целта на Годишната Програма на Училиштето.
Годишната  училишната програма се стреми кон  трансформирање на нашето училиштево квалитетно  училиште,ученикот да е во центар на вниманието, нивниот психички, социјалени физички развој.

1.3.1.Обезбеди соодветна,здрава и безбедна средина за учење.
Добри условии соодветни хигиенски/ технички услови на зградада и другите училишни објекти.

1.3.2.Подготовка на програмана училиштето во согласност  со МОН , соодветно дефинирање  на содржината на програмата, социјални форми на работа,наставни методологии, интерактивни техники и стратегии во наставата иучењето,  технологии за целосна и ефикасна реализција на содржината на програмата за секој предмет.

Почетна основа за подготовка на годишната програма за работа се:

1.1
Документиврзкоисезасноваоваа Годишна програма се:

•
Законот за основно образование, Закон за работни односи, Закон за јавни набавки, Закон за организација иработа на органите на државната управа и другизакони

•
Под-законски и интерни акти(Статут, етички кодекс, деловници за работа на органите итн.), правилници(Правилник за работа на комисии, правилник за дежурства на наставници, правилник за работно времеитн.)

•
Наставните планови и програми за основнообразование

•
Концепција за деветгодишнообразование

•
Статут научилиштето

•
Програма за развој научилиштето

•
Програмата за работа на училиштето од претходнатагодина

•
Извештаи (Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година, извештај од интегралнаевалвација, извештај од самоевалвација, програма за развој, извештај од екстерно оценување, извештаи за финасиското работење на училиштето,записници).

1. Општи податоци за основното училиште
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               1.1.Tабела со општи податоци
	Име на училиште
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	ПУ с.ТУИН
	
	ПУ с.Калешовци
	ПУ с.Бериково
	ПУ с.Папрадиште

	
	ЦОУ Наим Фрашери
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	      Адреса,место,општина
	с.Јагол Д.,Кичево
	
	С.Туин
	
	С.Калешовци
	с.Бериково
	
	с.Папрадиште

	Telefoni/телефон
	045258598
	045259493
	
	
	
	
	

	веб страница
	
	
	https://sites.google.com/view/                         shf -  naimfrasheri/
	
	

	
	
	
	
	

	е-маил
	
	
	naimbejfrasheri@gmail.com и 
ou-naimfrasheri-jagoldolenci-oslomej@schools.mk
	

	
	
	
	
	
	

	основано од
	
	
	
	
	Совет на општина Кичево

	верифициран од
	
	
	
	
	
	10-21/12,1995
	

	год. на градба
	1959
	1995
	
	2022
	1949
	1950

	вид на градба
	тврд
	
	тврд
	
	тврд
	тврд
	слаб

	површина на објект
	115m2
	
	730m2
	
	25m2
	70m2
	45m2

	Површина на двор
	1100m2
	
	280m2
	
	230m2
	140m2
	155m2

	Површина на спорт.терени
	120m2
	
	50m2
	
	/
	/
	
	/

	начин на греење
	нафта
	
	со нафта
	
	Со струја
	дрва
	дрва

	уч.работи во смени
	не
	
	не
	
	 не
	не
	 не

	паралелки
	5
	8
	
	1
	/
	
	/

	 бр.на комбинирани паралелки
	2
	/
	
	1
	/
	
	/

	наставен јазик

	
	
	
	
	Алб.ј.

	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	                     добивање на статут на училиште
	
	
	2019
	
	
	


     1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во   основното училиште
	Членови на управен советот на училиште
	
	Bukurije Abazi, Nexhat Lutfiu,Arben Beqiri,
Heshurije Ademi, Fluturije Sejdini, Drenushe Tafa,

Shasime Sadiku

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Членови на совет на родители
	Mirlinda Selimi,ArijetaVeliu,Fehim Fejza,Arif Mahmudi, Mirlind Veliu,

Rexhep Sejdini,Emrije Basha,Lulzime Osmani,Syarta Beqiri,Kujtim Sejdini,

Idait Hajre ,Nezir Alimi,Heshurije Ademi, Fluturije Sejdini.

	
	
	

	Професионалени Активи
	
	
	            актив на одд.наставници

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	                                   ак.на природни науки
	

	
	
	
	општествени науки

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	 животни вештини

	
	
	
	
	
	
	
	

	одделенски совети (број на наставници)
	
	14
	
	
	
	

	членови на инклузивен тим
	
	
	
	     5
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	14
	
	
	
	

	Членови на ученички заедици(број на ученици)
	
	
	
	Blina Beqiri 
	
	
	
	

	ученички правобранител
	
	
	
	Alisa Serban
	
	
	
	


2. Податоци за условите за работа на основното училиште
           2.1. мапа на училиште
ЦОУ Наим Фрашери,с.Јагол Д.,Кичево ,подрачни училишта во с.Туин,с.Калешовци,с.Бериково и с.Папрадишта
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план на простори во ЦОУ с.Јагол Д.
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План на простори во подрачно училиште с.Туин
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План на простори во подрачно училиште с.Калешовци
	Ходник

9 м2
	училница

16m2


План на простори во подрачно училиште с.Папрадишта
	Магацин /

12m2
	Ходник

6 м2
	училница

16m2


План на простори во подрачно училиште с.Бериково

	училница

16m2


	Магацин /

12m2

	WC /

8m2
	Ходник

10 м2
	училница

12m2


2.2. Податоци за училиштниот простор
	вкупен бр. На објекти
	5


	подрачни
	4


	бруто површина
	3449.00m2

	нето површина
	289.00 m2

	спортски терени
	2


	број на катови
	1 + /подземје + 3 ката

	број на училиници
	16

	училишна библиотека
	2

	помошнин простори
	2


	начин на греење
	дрва + нафта+струја


	          2.3. простори
простори
вкупно
површина
состојба
потреба од дополнителни простори
училиници

20

320 m2

4

кабинети

3

56 m2

3

канцелари

2

32 m2

4

Библиот.

2

16 m2

3

дворови

5

260 m2

3

ходници

7

360 m2

4

тоалети

6

36 m2

4

Тоалет и комплет реновирање на подрачното училишта во с.Папрадишта

подземје
2

260 m2

4

друго

4

47 m2



	
	
	
	
	2.4. Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, опрема и наставни средства“
	
	
	

	
	
	Наставен предмет,оддлен,предметен
	
	постоешка опрема
	потребна опрема
	

	
	одд.настава,I-Vодд.


	
	
	
	8 музички инструменти

8  принтер
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	8 смарт табли 
8 /мултифункционални машини 
телевизори smart -8 ком.
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Предметна настава
	
	
	
	
	

	
	матемтика
	
	 Два комплета со триаголници
	
	Класичните (постоечки ) таблите да се заменат со нови ,смарт табла
	

	
	

	
	
	Биологија
	
	Микроскоп ,Глобус,Слики , шеми
	
	

	
	историја
	
	Појава на човекот и првите цивилизации,Египет и Месопотамија

Балканските земји пред и за време на римското владеење

Историски атлас,Илустриран историски материјал
	
	

	
	гографија
	
	Европа (Физичко - географска карта) ,Африка,Азија ,Австралија ,Северна Америка ,Јужна Америка ,Македониа ,Блакански,Свет  
	
	
	

	
	информатика
	
	KOMPJUTER4,PROjEKTOR2 ,PRINTER2,COPY1
	
	
	

	
	ФЗО
	
	Топка за одбојка кожна - 2 ,Пумпа за топки – 1,Баскет – 4,Ракометарска топка - 2

Фудбалска топка –3,
	
	
	

	
	Муз.образ.
	
	дигитално пиано
	
	
	


2.5. Податоци за училишната библиотека
	Nr.r / бр.
	
	фонд
	количина

	
	
	
	

	1
	книги
	435

	2
	лектири
	358

	3
	професионална литература
	83


2.6. 

План за обновување  и адаптација во основното училиште во оваа учебна година
	што се обновува

	Површина во  m2
	целта

	/
	/
	/


3. Податоци за вработените и за учениците во ос. училиште
          3.1. Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно-образовната работа
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	Бр.
	име презиме
	роден
	звање

	степен на образ.

	раб.место

	советник
	стаж

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Катерина Секулоска
	1988
	наст.-мак.јазик
	ВСС
	нас.-мак.
	
	1

	2
	Nexhat

Lutfiu
	1966
	нас.матем.-физ.
	ВПШ
	нас.матем.-физ.
	· 
	31

	3
	Flora

Gizha
	1992
	Проф.биолог
	ВСС
	Нас.биологија
	
	7

	4
	Syarta
Beqiri
	1988
	наст.англ.јаз.
	ВСС
	наст.анг.јазик
	
	3

	5
	Fadil

Jusufi
	1962
	проф.геогр.
	 ВСС
	наст.геогр.-истор.
	
	36

	6
	Teuta

Kezheska
	1981
	проф.англ.јаз
	ВСС
	наст.англ.јаз.
	
	15

	7
	Drita

Bajrami
	1981
	проф.анг.јаз
	ВСС
	наст.анг.јаз.
	
	19

	8
	Shpetim

Alimi
	1980
	проф.анг.јаз
	ВСС
	наст.анг.јазик
	
	15

	9
	Agon

Halili
	1994
	проф.нформ.
	ВСС
	Наст.информат.
	
	8

	10
	Atlije

Halili
	1970
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	23

	11
	Shaqire

Azizi
	1965
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	25

	12
	Çlirim Iseini
	1999
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	1

	13
	Besnike

Hajre
	1978
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	11

	14
	Mihane 

Murati
	1967
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	30

	15
	Lulzime

Dauti
	1965
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	35

	16
	Lejla

Zendeli
	1988
	проф.алб.јаз
	ВСС
	наст.алб.јазик
	
	11

	17
	Lazime

Ahmedi
	1964
	проф.одд. настава
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	17

	18
	Sali

Sejdini
	1986
	поф.ФЗО
	ВСС
	наст.ФЗО
	
	10

	19
	Adrian Zeqiri
	1999
	Проф.гер.јаз.
	ВСС
	Проф.гер.јаз 
	
	1

	20
	 Lulzime

Osmani
	1984
	пр.одд. наст.
	ВСС
	наст.одд.настава
	
	4


Сртучни соработници
	Бр.
	име презиме
	роден
	звање

	степен на образ.

	раб.место

	советник
	стаж

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	Bukurije

Abazi
	1963
	дипл.педагог
	ВСС
	педагог
	
	17

	2
	Vjollca
Selimi
	1990
	дипл.псикол.
	ВСС
	Псиколог
	
	1

	3
	Nurije
Qerimi


	1967
	проф.одд. настава

	ВСС


	Библиотекар

	
	25


	4
	Arben

Beqiri
	1983
	педагог
	ВСС
	педагог
	
	9

	5
	Shukri 

Fejza
	1964
	наст.алб.јазик
	ВПШ
	библиотекар
	
	12


3.2. Податоци за раководните лица
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	р.бр.

	Име пр.
	роден
	звање

	Степ.на образ.

	раб.место
	Ментор/совет.
	стаж

	1
	Ismet Selimi
	1969
	проф.историја
	ВСС
	Директор
	
	22

	2
	Vlora Aliu
	1982
	одд.настава
	ВСС
	Пом.Директ.
	
	18


 3.3. Податоци за воспитувачите
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	р.бр.

	Име пр.
	роден
	звање

	Степ.на образ.
	паб.место

	стаж

	
	
	
	
	
	
	


3.4 Податоци за вработените административни службеници
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	р.бр.

	Име презиме
	Роден на
	звање

	Степ.на образ.

	раб.место

	стаж

	1
	Gani

Fetau
	1962
	дипл.економ
	ВСС
	секретар
	28

	2
	Fisnik

Osmani

	1982
	дипл.економ
	ВСС
	сметководител

	16

	3
	Rexhep

Miftari
	1962
	средно уч.
	СУ
	Текн.секретар
	30


3.5. Податоци за вработените помошно-технички лица
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	р.бр.

	име през.
	роден на
	 звање

	степ.на образ.

	 раб.место

	стаж

	1


	Mirlinda Selimi
	1991
	Jurist e dipl.
	ВСС
	Економ-домаќин
	2

	2


	Maksut Mahmudi
	1966
	ОУ
	ОУ
	чувар
	42

	3

	Qamil

Alili
	1972
	ОУ
	ОУ
	хаусмајстор
	9

	4

	Salije 

Selimi
	1975
	ОУ
	ОУ
	хигиеничар
	9
	

	5

	Naxhije

Halili
	1981
	ОУ
	ОУ
	хигиеничар
	55

	

	6

	Lulzim Zeqiroski
	1982
	ОУ
	ОУ
	хигиеничар
	2
	

	7

	Ali

Zeqiri
	1966
	ОУ
	ОУ
	хигиеничар
	38
	

	8

	Naser

Alimi
	1974
	ОУ
	ОУ
	парноложач
	13
	

	9

	Sali Jusufi
	1959
	ОУ
	ОУ
	Хаусмајстор


	27
	

	10

	Imer

Halimi
	1968
	ОУ
	ОУ
	чувар
	19
	

	11

	Fatmir

Sejdini
	1973
	ОУ
	ОУ
	хигиеничар
	23

	


	12

	Nebi

Sejdini
	1969
	ОУ
	СУ
	хигиеничар
	14
	

	13

	Kalosh

Useini


	1965
	ОУ
	ОУ
	хигиеничар
	23

	14
	Mirlind Veliu
	1988
	ОУ
	ОУ
	парноложач
	2


3.6. Податоци за ангажираните образовни медијатори
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	ред.бр.

	име презиме
	роден на
	 звање
	степ.на образ.

	стаж

	кога е вклучен медијаторот


	
	
	
	
	
	
	


3.7. 
Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар
	ОУ Наим Фрашери , с.Јагол Д.,Кичево

	вработени

	вкупно
	етн.и пол.струк.на вработени

	
	
	мк
	  алб.
	роми
	 др.

	
	
	m
	f
	m
	f
	m
	f
	m
	f

	бр.на вработ.
	45
	
	
	24
	21
	
	
	
	

	бр.на наст.кадар
	21
	
	
	7
	14
	
	
	
	

	воспитувачи

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	бр.на стр.служба
	5
	
	
	2
	3
	
	
	
	

	адм.работ.
	3
	
	
	3
	
	
	
	
	

	пом.тек.сл.
	14
	
	
	11
	3
	
	
	
	

	директор
	1
	
	
	1
	
	
	
	
	

	пом.директор
	1
	
	
	
	1
	
	
	
	

	медијатор
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.8. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените
	стр.подготовка
	бр.на вработени

	постдипломски студи
	1

	ВСС
	26

	ВП
	4

	СУ
	1

	ОУ
	13


3.9. Вкупни податоци за старосната структура на вработените
	година
	бр.на вработени

	20-30
	7

	31-40
	7

	41-50
	10

	51 –пензија
	21


3.10.Податоци за учениците во основното училиште
	
	 одд.
	паралелки
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Бр.на ученици
	
	
	етничка и полова структура на учениците
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	мк
	ал.
	
	друг
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	m
	
	f
	m
	f
	m
	
	f

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	I
	
	2
	
	11
	
	
	
	
	4
	7
	
	
	
	

	II
	
	1 
	
	             2
	
	
	
	
	2
	 /
	
	
	
	

	III
	
	1 
	
	4     
	
	
	
	
	2 
	2 
	
	
	
	

	IV
	
	2 (1 k=2,3,4)
	
	8         
	
	
	
	
	5  
	3
	
	
	
	

	V
	
	2 (1k-2,4,5)
	
	 5        
	
	
	
	
	3
	2
	
	
	
	

	I-V
	
	8 ( 2 k)
	
	30
	
	
	
	
	16
	14
	
	
	
	

	VI
	
	2
	
	8           
	
	
	
	
	5 
	3  
	
	
	
	

	VII
	
	1
	
	8           
	
	
	
	
	4 
	4  
	
	
	
	

	VIII
	
	2(1k=7,8)
	
	7         
	
	
	
	
	3  
	4 
	
	
	
	

	IX
	
	1
	
	5   
	
	
	
	
	2
	3 
	
	
	
	

	VI-IX
	
	6
	
	28
	
	
	
	
	14
	14
	
	
	
	

	I–IX
	
	14
	
	58
	
	
	
	
	30
	28
	
	
	
	


4. Мат.-фин. работење на  училиште,се пополнува наративно)  

Од 01.01.2024 до 04.07.2024 срества потрошени во конто 401-402(плати и осигурања) и 421-464 (оперативни срества) се:  401-402= 25.781.011 (вкупно годишни планирани срества) – 13.525.857  потрошени срества,12.255.054 преостанати срества.
421-464= 2.526.300 вкупно годишни планирани срества – 706.685  потрошени срества, 1.819.615 преостанати срества.
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5. Мисија и визија
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6. Веќе научено/Стекнати искуства
· Од годишниот извештај за реализација на годишната програма за работа во училиштата (училишна година 2023/24), 
може да се научат следните заклучоци:

· - Обезбедувањето на училишна опрема е предуслов за успешно учење;

· - Континуирано одржување на училишната чистота (училници, тоалети, коридори и училишен двор) е услов за здрав 
живот;

· - Соработката со родителите води до подобри резултати за постигањата на учениците;

· - Посетеноста на семинари и советување од страна на наставниците дава добри резултати во модернизацијата и 
професионализацијата на наставата.

· - Организација на настава, планирање, подготовка, следење и оценување на учениците, избор на форми и методи од 
страна на наставниците подобрување и професионализација на наставниците,

· - Реализација на екскурзии, натпревари, отворено учење итн.морално ги охрабрува наставниците / учениците,

· - Соработка со родителите

· - Подготви и води екскурзии, натпревари, учење на отворено итн.

· - Организирање на спортски, културни и други корисни активности со учениците.

· - Воннаставни ученички  активности, проектно истражување со ученици,

· - Организирање на училишни натпревари за знаење. (професионални активи)

7. Подрачја на промени, приоритети и цели
ОУ "Наим Фрашери",с.Јагол Д.,Кичево, во развојната програма (2022-2026), годишниот извештај 2023/2024, извештајот од интегралната еваулација, одлучи :
• Создавање на најдобри услови за учење странски јазици како што се англиски, германски, ги обезбедуваат неопходните алатки како што се речници, списанија, CD-а, итн. 
Градење на позитивниот систем на вредности и толеранција на учениците

Вклучување на родителите во подобрувањето на постигнувањата на учениците во текот на образовниот процес.

  - имплементација на интерактивни методи и ИКТ во образовниот процес, со цел да се подобри средината за 
учење која учениците треба да ја искусат како мотивациско опкружување и најинтересен начин на учење;

●
приоритети и стратешкицели

1. Осовременување на наставата преку примена на интерактивни методи и современи техники на учење во 
наставата

2. Континуиран о следење на ефикасноста на работат на наставниците

3. Поголема вклученост на родителитем во вон наставните активности во училиштето 

4. Поголема вклученост на децата со ПОП вореализација на вон- наставните активности.

5. Со цел  зајакнување на демократската клима во училиштето, во текот на првото полугодие од учебната 2024/25 година, ќе се спроведе Отворен ден за граѓанско образование чија намена е да се поттикне одговорноста кај учениците за состојбите и условите во училиштето и заедницата  и да се зајакне нивната иницијативност за преземање активности за позитивна промена. Истовремено, активноста ќе придонесе во промоција на граѓанските вредности на ниво на целото училиште и поврзување на училиштето со пошироката заедница
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.Акциски планови
	9

Год. 2024/25

	
	
	Временска рамка (месец)
	
	
	
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	9
	10

	11
	12
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	Носител
	Начин на спроведувањ е (ресурси)
	Инструменти
	Очекувани резултати
	Одговор но лице
	√
x
	Потребен буџет

	1.Осовременув ање на наставата преку примена на интерактивни методи и современи техники на учење во наставата
	1.Определување на наставници за обука и обучувачи 2..Реализација на обука за примена на интерактивни методи и современи техники во наставата
3.Следење на примена на содржините од реализираните обуки
4.Анализа на постигањата на учениците по примена на интерактивни методи и современи техники во наставата
	√
	√
√
√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	
	
	
	1.Натавници на ниво настручни активи
2.ПЕП училишен тим и стручни соработници.
3.Наставници од одделенска и предметна наства 4.Раководна и стручна служба 5Раководна и стручна служба
	Наставни и нагледни средства и материјали за работа
	Листа за следење на нагледни часови Списоци на учесници од обуки
Изготвени планирања за реализација на наставни содржини со примена на интерактивни методи и современи техники во наставата
	Наставниците ги прошируваат знаењата за современи техники и интерактивни методи на учење во наставаа Интерес кај учениците и стекнати трајни знаења од ваков тип на.часови
	Директор Пом.
Директор Стручни соработни ци
	
	сопствени средства

	2.Континуиран о следење на ефикасноста на работат на наставниците
	1.Посета на наставни и отворени часови од страна на раководна и стручна служба и членовите на тимовите.
2.Следење на учество на наставниците во тимови,организации,комисии и проекти коишто се реализираат во училиштето.
3.Следење на наставниците во учество на натпревари, обуки и вон-наставни активности
	√
	√
√
√
	√
√
√
	√
√
√
	√
	√
√
√
	√
√
√
	√
√
√
	√
√
√
	√
	
	
	Раководна и стручна служба
	Наставници, ученици
	Чеклисти извештаи анализи
споредбени анализи
	Подобрување на квакитетот на наставата,подобру вање на комуникацијата помеѓу наставниот кадар и стручните соработници стекнување на трајни знаења
	Раководна и стручна служба
	
	сопствени средства, донации

	3.Поголема вклученост на родителитем во вон наставните активности во училиштето
	1.Изготвување на анкета за родители за желбите и можностите за вклучување во вон-наставните активност 2.Анализа на резултатите од анкетата
3.Вклучување на родителите во различни активности споре нивните компетенции според одреден план на активности 4.Изработка на информатор за родителите за тековни и дни случувања во училиштето
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	
	директор  пом,директор стручни
соработници и наставниц
	интернет ареализираат во соработка со блети
листа на активности кои ќе се родителите
	анкета записник Извештаи
	Зголемена мотивација на наставниците за релизација на наставата
	Директор, пом. директор, Наставниц и по ФЗО
	
	сопствени средства

	4.Поголема вклученост на децата соПОП вореализација на вон- наставните
активности
	Вклучување на учениците во различните училишни прослави, приредби, манифестации и активности од различен карактер во зависност од интересот на учениците
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	√
	
	наставници стручни соработници Тим за ИО
	ученици и наставници др.лица од областа на културата и спортот
	Записници, извештаи
	социјална инклузија на учениците намлување на предрасудите за овие ученици
	Тим за инклузија, наставниц и,дефекто лог


	
	сопствени средства

	5.Зајакнување на  демократската клима во училиштето
	Реализација на Отворен ден за граѓанско образование
	√
	√
	√
	√
	
	
	
	
	
	
	
	
	Училишно  раководство 

 Стручна служба 

 Наставник по ГО
	Презентации од ученици за придобивкит од ГО 

Дискусии/дебати за теми од ГО кои поттикнале интерес кај учениците 

Идентификување на аспекти во училиштето/ заедницата кои треба да се подобрат и спроведување ученичка акција за позитивна промена  
	
	Поттикнување на одговорност и иницијативност кај учениците 

Промовирање на граѓанските вредности на ниво на целото училиште
	
	
	


7.1. План за евалуација на акциските планов[image: image14.png]
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и

	Задача
	Критериум за успех
	Инструменти
	Индикатор за успешност
	Одговорен за следење
	Повратна информација

	1.Осовременување на наставатапрекуприменана интерактивниметодиисовременитехникинаучењево наставата.
	Стекнати знаења за современи техники и интерактивни методи на учење во наставаа Интерес кај учениците и стекнати трајни знаења од ваков тип начасови
	Листа за следење на нагледни часови Списоци на учесници од обуки Изготвени планирања за реализација на наставни содржини со примена на ИКТ и Смарт табла
	Подобрување на успехот на учениците од реализација  на ваков вид часови и проширување на интересот за учење преку користење на иинтерактивни методи и современи техники вонаставата
	Директор
Пом. Директор Стручни соработници
Одговорни наставници на стручни активи
	Наставата е осовремена со поголема примена на интерактивни методи и современи техники и зголемен е интересот кај учениците за совладување на наставните содржини.Подобрен успех на учени

	2.Континуираноследењенаефикасностана работата нанаставниците
	Подобрување на компетенциите на наставникците и стручните соработници подобрена комуникација
	Чеклисти извештаи анализи
споредбени анализи
	Подобрување на квакитетот на наставата,подобрува ње на комуникацијата помеѓу наставниот кадар и стручните соработници стекнувањена
трајнизнаења
	Директор Помошникдиректор
стручни соработници
	Изготвени споредбени анализи за ефикасноста на наставниците

	3. Поголема вклученост на родителите во вон наставните активности во училиштето
	Подобрена соработка и комуникација меѓу родителите,наставници те,стручните соработници
	Реализирани предавања и презентации на разни теми од страна на родителите и нивно учество во училишнитенастани
и збиднувања
	Листа на активности за учество на спроведените активности од страна на родителите
	Стручни соработници и наставници
	Евиденција на спроведените активности

	4. Поголема вклученост на децата со ПОП во реализација на вон-наставните активности
	Задоволство на учениците и родителите и постигнати подобри резултати во социјализацијата и
успехот
	Список на вклучени ученици со ПОП во воннаставните активности
	Подобрена социјална инклузија
	Тим за ИО дефектолог наставници
	Зголемен интерес и учество на учениците со ПОП во училишните активности

	5.Зајакнување на  демократската клима во училиштето
	Училишно  раководство 

 Стручна служба 

 Наставник по ГО
	Презентации од ученици за придобивкит од ГО
	Идентификување на аспекти во училиштето/ заедницата кои треба да се подобрат и спроведување ученичка акција за позитивна промена  
	Директор Помошник директор
	Промовирање на граѓанските вредности на ниво на целото училиште


8. Програми и организација на работата во основното училиште
             8.1. Календар за организац. и  работата во осн.Училиште
	Бр.
	Датум


	Вид на празник


	Активност


	Носител на активноста



	1.
	08.09.2024
	-Денот на самостојност на СРМ
	Реферат
	Комисија за манифестација- 

	2.
	01-07.10.2024
	- Недела на децата
	Реферат,артистичка програма 
	Претседател на организација на децата

	3.
	  11.10. 2024
	- Ден на востанието на СРМ
	-реферат , изложба
	Комисија за манифестација-

	4.
	23.10.2024
	-Ден на револуционарна борба
	-Реферат
	Комисија за манифестација-

	5.
	22.11. 2024
	-Ден на албанската азбука
	реферат, културно -уметничка програма
	Комисија за манифестација-

	6.
	28 .11. 2024
	-Денот на знамето 
	Реферат, културно артистичка програма,
	Комисија за манифестација-

	7.
	08.12.2024
	-Св.Климент Охридски
	—Реферат
	Комисија за манифестација-

	8.
	31.12. 2024
	-Нова Година
	-Културно-уметничка програма
	Организациски совет

	9
	07.03.2025
	-Денот на наставникот
	-Реферат поетички час
	-Организациски совет

	10.
	08.03.2025
	-денот на жената          
	-Концерт, рецитирање
	Уметнички совет

	11.
	21.03.2025
	- Денот на екологија
	Работна акција
	-Нови Биолози

	11.
	24.05.2025
	-Денот на просветата
	-Културно уметничка програма
	-Наст.по Историја и  ФЗО

	12.
	25.05.2025
	Денот на училиштето
	Реферат, подароци за ученици, работници,програма  , спорт, изложба
	Организациски совет

	13.
	17.06.2025
	Завршување на уч година,
	-Рецитации
	-Организациски совет


Календар за работа за уч.год.2024/2025
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8.2.Поделба на класно раководство, поделба на часовите на наставниот  кадар, распоред на часовите
	Име презиме на наставник
	Раков.на парал.
	Бр.на уч.во паралелка

	Atlije Halili
	 II-III-IV a(Jagoll)
	1+1+2=4

	Mihane Murati
	V a(Jagoll)
	2

	Lulzime Osmani
	I a(Jagoll)
	4

	Lulzime Dauti
	I b(Tuhin)
	7

	Shaqire Azizi
	III b(Tuhin)
	4

	Besnike Hajre
	IV b(Tuhin)
	4

	Lazime Ahmedi
	II b(Tuhin)
	                            2

	Çlirim Iseini
	_II-IV-V (k)Kaleshe
	1+1+1=3

	Flora Gizha
	VII-VIII a(Jagoll)
	1+3=4

	Syarta Beqiri
	VI a(Jagoll)

	3


	Shpëtim Alimi
	VI b(Tuhin)
	5

	Sali Sejdini
	VIII a(Tuhin)
	4

	Nexhat Lutfiu
	VII a(Tuhin)
	8

	Lejla Sejdini
	IX b(Tuhin)

	5

	Наставници од предметна настава кои предаваат во одделенска настава

	Наставник
	Предмет
	Одделение

 (паралелка)
	Број на часови неделно

	Teuta Kezheska
	Англиски јазик
	I-a,II-III-IV-a,V-a
	8

	Drita Bajrami
	Англиски јазик
	I-b,II-b,III-b,V-b,III-IV-(kaleshe)
	12

	Flora Gizha
	Природни науки
	V-a,V-b
	4

	Agon Halili ,

 
	Техничко образование
	V-a, V-b

	4

	Katerina Sekuloska ,

	Makedonski  јазик
	IV-a,V-a, V-b,
	6


 (можни се промени)
	Бр.
	Наст. предмет
	наст. Час.
	Наставниците
	Раковод.
	Нед. фонд
	Паралел.предава

	1
	Алб. јазик
	24
	Lejla Sejdini
	
	24
	VI,VII-VIII(Jagoll),

 VI,VII VIII,IX(Tuhin) 

	2
	Макед. јазик
	20
	Katerina Sekuloska
	
	20
	IV,VI,VII,VIII,IX(Tuhin) IV,V,VI,VII-VIII(Jagoll), 

V(kaleshe)

	
	
	
	
	
	
	

	3
	Математика
	26
	Nexhat Lutfiu 
	VII-b
	17
	VI,VII,VIII,IX(Tuhin)

	
	
	
	Ramiz Ballazhi 
	
	9
	VI,VII-VIII(Jagoll)

	4
	Англис. јазик
	38
	Teuta Kezheska
	
	14
	I,II-III-IV,V,                    VI,VII-VIII(Jagoll)

	
	
	
	Drita Bajrami
	
	18
	I,II,III,IV,VI,VII(Tuhin),                          II-IV-V(Kaleshe)

	
	
	
	Syarta Beqiri
	VI-a
	6
	VIII,IX(Tuhin),                        

	5
	Герман. јазик
	12
	
	
	12
	VI,VII-VIII(Jagoll),

VI,VII,VIII,IX(Tuhin)

	6
	Лик. образов.
	6
	
	
	2
	VI,VII-VIII(Jagoll)

	
	
	
	
	
	2
	VI,VII (Tuhin)

	
	
	
	
	
	2
	VIII,IX(Tuhin)

	7
	Муз. образов.
	6
	
	
	2
	VI,VII-VIII(Jagoll)

	
	
	
	
	
	2
	VI,VII (Tuhin)

	
	
	
	
	
	2
	VIII,IX(Tuhin)

	8
	Прир. науки
	8
	Flora Gizha
	VII-VIII-a
	8
	V,VI(Jagoll),

VI(Tuhin)

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	Тек.обр.& Инф.
	10
	Agon Halili
	
	10
	V,VI,VII(Jagoll,

VI,VII(Tuhin)

	11
	Географија
	10
	Enver Ziberi
	
	12
	VI,VII-VIII(Jagoll),

VI,VII,VIII,IX(Tuhin)

	12
	Историја
	16
	Fadil Jusufi
	
	10
	VI,VII,VIII,IX(Tuhin)             

	
	
	
	
	
	6
	VI,VII-VIII(Jagoll)

	13
	Граѓ. образов.
	3
	Fadil Jusufi
	
	2
	VIII,IX(Tuhin),

	
	
	
	
	
	1
	VII-VIII(Jagoll)

	14
	Биологија
	8
	Flora Gizha
	VII-VIII -a
	8
	VII-VIII(Jagoll),

VII,VIII,IX(Tuhin)

	15
	Физика
	7
	Nexhat Lutfiu
	VII-b
	5
	VII,VIII,IX(Tuhin)

	
	
	
	
	
	2
	VII-VIII-a(Jagoll),

	16
	Хемија
	7
	
	
	7
	VIII-a(Jagoll),

VII,VIII,IX(Tuhin)

	17
	Иноваци
	1
	Agon Halili
	
	1
	IX(Tuhin)

	18
	ФЗО
	18
	Sali Sejdini
	VIII-b
	18
	VI,VII-VIII(Jagoll),

VI,VII,VIII,IX(Tuhin)


8.3. Работа во смени
Наставата се одвива на една смена.

Часовите се реализираат по следниот распоред:

Наставата во подрачнотот училиште во с.Туин почнува :7:45-13.45
Наставата во централното училиште и во другите подрачните училишта почнува: 8:00-14.00
8.4. Јазик /јазици на кој/и се изведува наставата
Наставата се реализира на албански јазик, по изготвените наставни планови и програми од МОН и БРО.
8.5. Проширена програма
Во нашето училиште немаме проширена програма
8.6. комбинирани паралелки
	ПУ  Наим Фрашери 
	
	Бр.одд./ 

 
	
	Бр.паралелки /



	
	
	
	
	

	
	С.Јагол Д.


	                 3 + 2
	
	                      2

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	С.Калешовци 

	
	3

	
	1


8.7. странски јазици
Задолжителен странски јазик од прво до девето одд. Е англискиот јазик,а втор задолжителен јазик од шесто до девето е германскиот јазик.
8.8. Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од прво до петто одделение
Одд.наставници ги реализират часовите.
8.9. Изборна настава
На крајот на учебната 2023/234 година се спроведе анкета за учениците за избор на изборните предмети кои ќе ги изучуваат    во учебната 2024/25 год.Според резултатите оваа учебна година ќе се изучуваат следните изборни предмети:

❖
Наставниот план од прво до седмо одделение ќе се реализира соглано                                                                 

           концепцијата за основно образование(3980/1 од 03.03.2021),
( во случај ,ако и ова учебна година 2024/2025 продолжуваме со новиот концепт до шесто одделение тогаш изборен предмет во седмо одделение ќе биде проекти од информатика).
❖
вештини на живење во осмо одделение
❖
 истражување на родниот крај во девето одделение
8.10. Дополнителна настава
Освен задолжителната во училиштето се реализира и додатна и дополнителна настава.Дополнителна настава се организира за ученици кои имаат потешкотии во учењето или покажуваат континуирано слаби резултати во учењето.

Организирање и реализација според изготвен распоред.Распоред за дополнителна настава ќе биде доставен до 20 септември.

8.11. Додатна настава
Додатната настава ќе се организира за учениците кои по одредени предмети постигнуваат значителни резултати.Наставникотедолжендаимјапонудиможностазапосетувањенадодатнатанастава,аученицитеодлучуваатдалиќеја посетуваат.Наставникот изготвува планирање за додатната настава во секоја генерација во којашто ја спроведува наставата и за истата доставува распоред на одржување најдоцна до 20.09.2024 год.
8.12. Работа со надарени и талентирани ученици
Во нашето училиште е формиран Инклузивен тим за поддршка, работа и грижа за  учениците со посебни образовни потреби како и за надарените и талентирани ученици. Инклузивниот тим, изработува програма, инструменти, обрасци за детектирање и работа со овие ученици, одделно по секој   предмет, по кој што конкретниот ученик покажува надареност или исклучителен афинитет.Во соработка со инклузивниот тим, наставниците ќе ги спроведуваат активностите и ќе ја реализирапрограмата.
	Активност
	Време за реализација
	Ресурси
	Реализатор

	Запознавање и информирање на

наставниците со симптомите и знаците за следење и откривање нанадареното,

талентираното и креативното дете во самата паралелка.
	септември
	Стручна литература и

презентација на активи зарано препознавање на овие

ученици
	педагог



	Изработка на скала на надареност, талентираност и креативност и доставување до наставниците
	октомври
	Скала за надареност талентираност и

креативност
	наставници

	Примена на психолошки мерни инструменти кај ученици за коинаставниците детектирале надаренор, талент или креативност
	октомври
	Примена на психолошки

мерни инструменти
	наставници

	По сумираните резултати повратна информација до наставниците засогледувањата на педагогот добиени од средбите со оваа група на ученици
	октомври
	Психолошки мерни инструменти
	стручни

соработници, наставници

	Пополнување на скала за надареност од страна на родителите, чии деца сеидентификувани за надарени, талентирани или креативни
	Ноември
	Скла за надареност талентираност и креативност
	родители

	Пополнување на скала за надареност од страна на соучениците во одделенијата во кои идентификувани се ученици со

надареност, талент и кретивност

	Ноември
	Скала за надареност талентираност и

креативност
	Соученици

	Препораки до наставниците и

родителите за работаа со оваа група на ученици
	Ноември
	Брошура, разговоти
	педагог

	Работа со оваа група на ученици,

советодавни разговори за правилно насочување на енергијата и сл.
	Континуиран
	Евидентни листови за разговор со ученици, дневник за работа соученици
	педагог

	Истакнување на постигнатите резултати на оваа група на ученици
	Континуиран
	Евидентни листови за разговор со ученици, дневник за работа соученици
	педагог

	Континуирано вклучување на оваа

група на ученици во организирање на култирни манифестации, натпревари и сл.
	Континуиран
	Евидентни листови за разговор со ученици, дневник за работа соученици
	педагог



	Пофалби и награди за оваа група на ученици кои во текот на учебнатагодина се истакнале и придонеле за

презентирање на училиштето од повеќе области и тоа: резултати во учењето,натпревари во знаење, спортски

натпревари, литературни иликовниконкурси во училиштето и воннего.
	Континуирано 


	Награди од типот на (училишен прибор, книги,

енциклопедии, и сл.)
	Наставници, стручни

органи и тела во

училиштето и надвор од него
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8.13. Индивидуализирани програми за деца со посебни образовни потреби
Како и секоја учебна година,со учениците со ПОП ќе се работи по претходно изготвен акционен план,вокојштосе вклучени и Годишна програма за работа на инклузивниот тим, Процедурата за идентификација на деца со ПОП и изработката на Индивидуален образовен план.Кај секој ученик кај кој што ќе биде детектирана потреба за изработка на ИОП, наставиците, и родителот на засегнатиот ученик ќе се изработуваат ИОП-и за индивидуалните потреби и способности на учениците со ИОП.Овие планирања се составен дел на планирањата на наставникот.
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цел
	активности
	субјекти
	инструменти/ техники
	временска рамка
	индикатори на успех

	1. детекција на ученици со

посебни образовни потреби
	формирање натим засоработка

соработкасо

родители,наставни ци,стручни

соработници,струч ни лица од други институции
	-ученици

-родители

-одделенски раководител
-наставници
-стручни

соработници
-стручни лица од други

институции
-директор
	-тестови за општи интелектуални

способности
-проективни техники
-стручна литература
-наставнисредства ипомагала
-дефектолошка дијагностика
	-во текот на целата

година/континуир ано
	-формиран тим за инклузија

-рано

откривање на ученици со

посебни образовни потреби

	2.работа со ученици со посебни

образовни потреби
	-индивидуална работа, работа во група и фронтална работа со ученици со посебни

образовни потреби
	-ученици

-родители

-одделенски раководител
-наставници

-стручни

соработници
	-тестови за општи интелектуални

-тестови на знаења

-тестови за психо- физичките можности
	-во текот на целата

година/континуир ано

	-совладув

ање на наставните
содржина од страна на

учениците со посебни

образовни потреби

	3.изготвување
	-во зависност од можностите на
	-ученици
	-тестови за општи
	-на почетокот на учебната година и
	совладување на наставните

	на ИОП
	ученикот се

изготвува ИОП за ученици со

посебни образовни потреби

-одредување на методи за работа

-континуирано

соработка со сите вклучени субјекти
	-родители

-одделенски раководител
-наставници

-стручни

соработници

-стручни лица од други

институции

-директор
	интелектуални

-тестови на знаења

-тестови за психо- физичките можности
	на тримесечје по потреба доколку има отстапување од ИОП-от
	содржина од ИОП-от од

страна на

учениците со посебни

образовни потреби

	4.евалуација на

постигнувањат а од работата соученици со посебни

образовни потреби
	-во зависност од можностите на ученикот се

проверува дали ИОП-от за ученици со посебни

образовни потреби е соодветен

-усно или писмено информирање на родители/старател и за начините за работа и

постигнувањата
	-ученици

-родители

-одделенски раководител
-наставници

-стручни

соработници
	-тестови на знаења

-тестови за психо- физичките можности

-тестови за општи интелектуални
	-на тримесечје, а по потреба и по завршување на одредена наставна

содржина
	-ученикот се проверува

дали ИОП-от за ученицисо

посебни образовни потреби е соодветен

-усно или писмено

информирање на

родители/стар атели за

постигнувањат а на ученикот


8.14. Туторска поддршка на учениците и 
8.15.План на образовниот медијатор наменети се за училиштата каде наставата се одвива и на ромски јазик
9.Воннаставни активности
Во училиштето за правилен развој на учениците задолжен е наставниот кадар во ФЗО кој преку различни видови на спортови го негуваат здравиот и спортски дух кај учениците. За таа цел во училиштето функционираат следниве спортови: Кошарка, фудбал , атлетика.Во месец мај ќе се одржи училишниот квиз:”Светлина на знаењето”,

 ова година ќе настојуваме да продолжиме со печатење на училишниот весник“Школари”.
9.1. Училиштни спортски клубови
    Се обидовме да го формираме училишниот спортски клуб Наим Фрашери 2018 с.Јагол Д.,Кичево,земајќи согласност од централен регистар,го формирафме раковоството на клубот,целите и активностите ги дефиниравме но поради недостатокна спортска училишна сала федерацијата за спорт на СРМ не ни дава право на членство.
9.2. Акции
	Точки на акции
	Превземени активности
	индикатори
	Очекувани резултати
	Потрошен материјал

	1.
	Редовно чистување на училишниот двор
	Подготовка на редовен распоред за чистење на училишниот двор
	Обезбедување на алати за одржување


	Редовно чистење на училишниот двор
	

	2.
	Украсување и одржување на училишниот парк
	Со континуирани активности „Сади цвеќиња- украсувајго паркот на училиштето. 
	 
Садење на свеќиња
	Украсување на училишниот двор
	e 

Донации


Општествено - хуманитарна работа
Со цел кај учениците да се развива позитивен однос кон работата, и навики за одржување на хигиената во училиштето и во непосредната околина,вотекотнаучебната 2024/2025 год се планираат следните активности:Чистењеи Уредување на училниците и училишниот двор, собирање стара хартија за рециклирање, Засадување садници и цвеќе во училишниот двор, Новогодишна продажна манифестација,изработка на Новогодишни честитки за преставници од лок. средина, хуманитарна акција за собирање на храна и Новогодишни пакетчиња, осмомартовска продажна изложба, изработка на експонати за ноембриските празници, Хуманитарни настани.
	Вид на активност
	Ориентационо време
	ОДД
	Соработници

	1.Одржување на училницата
	Во текот на целата година
	I - IX
	кл. раководител, ученици, одделенски наставник

	2.Естетско уредување на училницата
	Во текот на целата година
	I - IX
	кл. раководител, ученици, одделенски наставник

	3.Расчистување на теренот
	Во текот на целата
	V - IX
	кл. раководител, ученици


10. Ученичко организирање и учество
	С о д р ж и нa   -        
	Време нареализација


	- Конституирање на раководството на ученичката заедница;   - Улогата на работата на ученичката заедница – предлози имислења за донесување на програмата за работа;
	IX

	- Донесување програма за работа - Донесување мерки и активности за поуспешно учество научениците во ВОД
	IX

	- Учество во организирани акции, општествено-кориснаработа во училиштето и надвор од него;
	X



	- Подигнување на ученичкиот стандард ( акции, иницијативиза помош, солидарност, соработка, размена);
	IX- V



	- Учество во организирање приредби по повод празници воучилиштето и надвор од него;
	IX- V



	- Мерки за подобрување на рекреативниот живот на младите( спорт, излети, прошетки, летувања, зимувања); 
	X

	- Активности за уредување на ентериерот на училниците,холовите;
	XI



	- Учество во подобрување на еколошкиот амбиент воучилиштето;
	X- V

	- Давање предлози, сугестии за подигање на културата наживеење ( здрава исхрана, воспитание за намалување наалкохолизмот меѓу младите , ризик од сексуално преносливиболести....)
	IX- V



	- Учество во организирани екскурзии, летувања, зимувања,предлози, мислења, организација);
	XII, VI



	- Организирање разни видови мининатпревари со целстимулирање на поединци и одд. заедници;
	III



	- Давање предлози за пофалби, награди, признанија и другвид стимулативни и творечки идеи заради зајакнување наличната афирмација на ученикот и подобрување на нивниотуспех;
	X - V



	- Предлог мерки за континуитет во почитувањето на Куќниотред во училиштето и Кодексот на однесување;
	IX- VI

	- Изработка на информатор (ѕиден весник), зарадитранспарентност на работата на ученичката заедница
	IX- VI




11. Вонучилишни активности
11.1. Екскурзии, излети и настава во природа
Врз основа на одлука од Училишен одбор стручен тим за изработка на програма за екскурзии, излети и вонучилишни активности на учениците ги определи следниве посети:
	Екскурзии / Излети
	време
	Relacioni 
	одделениа

	Еднодневен есенски излет
	октомври
	Кале,Kичево 
	II– IX

	Еднодневен пролетен излет
	март
	Ќафа,Gostivar
	II– IX

	Настава во природа 
	април 
	Вон училиште-природа 
	II– IX

	Еднодневна екскурзија
	мај
	Струга
	    II– IX

	Посета на знаменитости и установи
	во текот на учебната година
	според програмата
	I – IX 


11.2. 

Податоци за учениците од основното училиште вклучени во вонучилишни активности
Голем број на ученици земаат активно учество во вонучилишните активности во:како вежби во фудбалските клубови Влазрими и Напредок во Кичево,карате клубот,курсеви по странските јазици,танц и ора.

Голем дел од стекнатите вештини на учениците вклучени во вонучилишни активности се користат за време на прослави, приредби, настани, како и за поуспешна реализација на редовната настава во училиштето. Бројот на ученици вклучени во овој тип на активности е променлив во зависност од нивните интереси, афинитети, можности и во согласност со родителите.

12. Натпревари за учениците
Ученичките натпревари ќе опфаќаат активности преку кои ќе се презентираат постигањата на учениците и научилиштето во наставата и другите подрачја во наставно образовната дејност.Учениците ќе земат учество на училишни, регионални и републички натпревари по оние предмети и области за коишто соодветните здруженија поседуваат акредитација од страна на МОН. Воедно учениците ќе земат учество и на распишани конкурси и други форми на натпревари организирани по повод на државни празници, јубилејни прослави и слично со свои творби по одделни предмети и области
13. Унапредување на мултикултурализмот/интеркуртуларизмот и меѓуетничката  интеграција
И покрај тоа што во училиштето наставата се одвива на албански јазик,воучилиштето се организират повеќе наставни и воннаставни проектни активности во кои се вклучени ученици од сите етнички зедници одI до IX одделение, наставници и родители. Овие активности придонесуваат да се развиваат вредностите кај учениците за заедничко живеење, почитување и прифаќање на разликите меѓу луѓето и традициите, а исто така се подобрува и соработката меѓу учениците, наставниците и родителите од различна етничкаприпадност.

Училиштето е вклучено во проектот Меѓуетничка интеграција во образовнието. Целта на проектот е учениците дасфатат како да се живее во заедница во која постојат голем број културни разлики помеѓу нејзините членови, да се навикнуваат да ги надминуваат меѓусебните недоразбирања со толеранција и почит а со тоа и како да го спречуваатсоздавањето на конфликтите.Во тој контекст наставниците ќе придонесуваат за создавање на демократско училишна клима во паралелката, ќе се грижат за поттикнување на интегрирање на учењето со активностите и однесувањето на учениците во паралелката, училиштето и пошироката средина.
	Очекувани цели
	Очекувани резултати
	Услови
	Реализатори
	Термин

	Продолжување на контактите помеѓу тимовите на партнер училиштата
	· Остваренконтакт

· Позитивна атмосфера за соработка

· Дефинирани цели и ритамотна

заедничките

активности
	· Телефонска комуникацијаи непречена on-lineврска

· Обезбедена средбана тимовите

· Размена и дополнувањена

идеи за заеднички активности
	Тимовите на партнер училиштата
	Август

	Самостојни активности на учениците од нашето

училиште
	· Одржани ОЖВ работилници, наставни и воннаставни активности

· Учениците се вклучени со свои предлозии

иницијативи

· Вклучување на родителите
	· Цел, план и начин за реализација наактивностите

· ОЖВ прирачник иработни листови, ИКТопрема,

потрошен материјал за работа

· Поддршка од странана

родителите за реализација на предвидените активности
	Наставници , ученици и родители
	Учебна година

	Заеднички активности
	· Воспоставена on- line врскасо

учениците од партнер-

училиштето, меѓусебна

размена на идеи и договорза

спроведување на истите

· Реализирани заеднички активности,

· Анализаи

средување на податоци

· Вклучување на родителите
	· Обезбеден превозза учениците

· Обезбедено место засредба

· Обезбедени ресурсиза различниактивности

· Училница со ИКТ опрема - Смарт-табла

· Финансиска поддршка од локалназаедница-општина

· Поддршка од странана

родителите за предвидените активности
	Наставници , ученици и родители од

партнер-училиштата
	Учебна година


14. Проекти што се реализираат во основното училиште
➢
- Меѓуетничка интеграција на учениците во образованието - од БРО,МОН,УСАИД
15. Поддршка на учениците
15.1. Постигнување на учениците
Во учебната година 2021-2022, бројот на девојчиња (43), момчиња (40), вкупно 83 ученици, нивното однесување

Сите извонредни, просечни оценки на ниво на училиште 4,51, сите оценети.

Во учебната 2022-2023 година, бројот на женски ученици (38), момчиња (30), вкупно 68 ученици, однесување за сите примерен, просечната оценка на ниво на училиште изнесуваше 4,61, сите оценети.

Во учебната година 2023-2024 бројот на ученички девојки (31), момчиња (23), вкупно 54 ученици, се однесуваат за ситепример, просечна оценка на ниво на училиште 4,42, сите оценети.

Според анализата се забележува подобрување на успехот на учениците ,а Тимот за подобрување на оценувањето и наставниците и понатаму ќе спроведуваат активности со цел подобрување на квалитетот на наставата и постигањата на учениците.
[image: image6.emf] 

  Активностите   одговорните лица  Формулации и методи  на мотивација  Временската  рамка  

 Редовно следење на  дополнителна и  додатна учење и  слободни активности  за учениците  Стручните  соработници и  директорот  Посети на часови.  Разгледување во сите  видови на планирање.  Разговарање со  наставниците и  учениците  Во текот на  учебната година  

 следење, контрола и  проценка на домашна  задача        предметните  наставници  Домашна писмена  работа, устен и  практичен.Листа на  домашна задача  Во текот на  учебната година  

 Советодавна работа  со ученици  Наставниците и  стручните  соработници  Работилници и  дискутивни групни  или индивидуални   Ако е потребно  

 Советодавна работа  со родителите  Наставниците и  стручните  соработници  Работилници и  дискутивни групни  или индивидуални  Ако е потребно  

 Организацијата на  училишни натпревари  предметните  наставници и  директор  Тестови, квизови,  игри.  После трето  томесечије  

 Пофалби и награди за  учениците  Директорот,  наставниците и  стручните  соработници  На класен совет и  наставниците. Усно и  писмено. Дипломи,  сертификати и  награди .  После секое  тромесеч .  


15.2. Професионална ориентација на учениците
         План за професионална ориентација
	Содржина на работа , активности


	Очекувани резултати, исходи


	Реализатори - форми и методи на работа


	Време на реализација



	-Вклучување на елементи од различни професии во наставните содржини
	-Запознавање на учениците  различни професии кои овозможуваат можности за личен избор
	-Наставници во одделенија и предмети, методи и форми погодни за реализација на наставни содржини
	-Тоа зависи од планирањето на наставните содржини по предметите, во текот на целата учебна година

	-Посета на фабрики, институции со анимација на водечки списоци каде што е објаснет производниот процес

	-Директно знаење за работата на некои професии

	Наставници по разни предмети

надблудување на работата 

објаснување.
	-Тоа зависи од планираната програма за наставните содржини


	Запознавање на учениците со разни ограноци, професии и профили од литература.
	-Добивање информации за сите професии што постојат во сите средни училишни центри на Републиката и услови за регистрација
	Професионални соработници

Фронтална и индивидуална работа.
	Април

	Анкетирање на учениците од девето одд. во врска со нивниот иден избор на занимање


	Собирање на информации за кои професии има по веѓе интерес и насоки.
	-Педагог

– Анкетни листови
	Мај

	Извештај од спроведените анкети и планираните активности 
	Повратна информација за учениците од деветто одд.
	- Педагог

Извештај

- Оглас
	Мај 

	Соработка со средните училишта, институци кои нудаат избор на професијата.


	Презентација на наставни центри , податоците ос завод за вработување.
	Претставник од училиштата- рекламни видеа материали. Статистички податоци.
	Април - Мај


15.3. Промоција на добросостојба на учениците, заштита од насилство, од злоупореба и 
запуштање, спречување дискриминација
	
	Содржина 
	Цел
	Време на реалицација
	Реализатор
	Очекувани реѕултат

	1
	Спречување на зависност од тутун, алкохол и лекови
	Известување за ученици од одделение VIII и IX кои се зависници
	Одделенски часови
	Одделнски раководители, Стручна служба
	Зголемена свесност за заболувања од зависност

	2
	Превенција на родови заболувања
	Учениците  од VIII и VIII одделение се запознаваат со пореметувања во половите
	Април , Мај 
	Наставник по Биологија

Професионална услуга
	Запознавање со опасностите од полова болест

	3
	Справување со конфликти
	Конфликтите како дел од животот
	Декември , Март 
	Наставници Професионална услуга
	Конфликти - енергетски превозници да се придвижат напред

	4
	Агресивно однесување


	Учениците  од VIII и VIII одделение се запознаваат со пореметувања во половите
	Ноември
	Стручна служба
	Придонесува за разбирање на карактеристиките на агресивните ученици

	5
	Идентификација на учениците со насилно однесување
	Помош на  класниот раководител  да ги идентификува учениците со насилно однесување
	Во текот на гоината
	Стручната служба , класни раководители.


	Формирање на групи за рабта со тие ученици

	6
	Работа со група ученици кои се агресивни
	Помош за откривање на оние ученици кои се агрсивни
	Во текот на гоината
	Класни раководители
	Работа со тие деца

	7
	Дебата со родители против насилство
	Запознава на родителите со насилство
	По потреба
	Стручната служба
	Зголемена соработка за интереси со учениците

	8
	Вклучување на наставниците во справување со насилство преку работа со ОЖВ
	Спроведување на некои работилници поврзани со насилство
	Одделенските часови
	Одделенски  раководители


	Вовед во поимот насилство

	9
	Евалуација на програмата
	Реализација на програмата
	Мај
	Директор, професионална служба
	Определување на изостаноци и приоритети за идната година.


16. Оценување
16.1. Видови оценување и календар на оценувањето
Врз основа на ЗОО , оценувањето на учениците е континуирано во текот на целата година, се  имплементирањето на стандардите во оценувањето.

Од I-III одд оценувањето е писмено .Oд IV-VII одд. Во трите  тромесечија се оценуваат писмено а на крајот на годината се оценуваат бројчано. 

Од VIII-IX одд. Се оценуваат бројчано.
Оценувањето на учениците е континуирано во текот на целата година а извештаите се изработаат на 4 тромецечија и тоа :

1.Од 01.09.2024 – 30.10.2024 год -  првото тромецечие :  -  

2.Од 01.11.2024 до 29.12.2024 -второто томецечие или првото полугодие.-

3.Од 22.01.2024 г. – 31.03.2025 г. -третото тромесечие – 
4.Од 01.04.2025 г. – 17.06.2025 г.-крајот на учебната година.- 
16.2. Тим за следење, анализа и поддршка
Училиштето има Тим за унапредување на следењето на постигнувањата на учениците.Тимот има изработено годишна програма според која континуирано ќе врши обуки на наставниците з аподобрување во оценувањето, анализана состојбите на постигнатите резултати на наставниците, поддршка на наставниците кои се иноватори и креатори на развојот на квалитетното оценување. Воедно стручната и раководната служба заедно со тимот ќе посетуваат наставни и отворени часови на кои што ќе се следи,анализира и дава подршка на наставниот кадар во однос на оценувањето.
Тим за следење, анализа и поддршка

	ВИД
	реализатори
	КОНТРОЛА

	1.Главна книга
	Наставници
	Директор

	2.Дневника на паралелката I-III
	Одд. наставници
	Директор

	3.Дневник на паралелката IV-IX
	наставници
	Директор

	4.Евидентен лист за

постигнувањата на учениците
	наставници
	Директор

	5.Ученичка легитимација
	наставници
	Директор

	6.Свидетелства
	наставници
	Директор

	7.Преведница
	наставници
	Директор

	ДРУГ
	ВИД
	ДОКУМЕНТАЦИЈА

	1.Ученичко досие
	наставници
	Директор

	2.Професионално досие
	Наставници,Стручни сораб.
	Директор

	3.Педагошки картон
	наставници
	Директор

	4.наставничко потрфолио
	наставници
	Директор

	5.Годишна програма за работа на училиштето
	Директор
	ОКВ, БРО

	6.Годишни,тематски планирања
	Наставници
	Директор

	7.Записници од Училишен одбор
	Секретар
	Директор

	8.Запосници од Наставнички совет
	Записничар
	Директор

	9.Записници од стручни активи
	Одговорен наставник
	Директор

	10.Евидентна книга за дежурства на наставници
	Наставници
	Директор

	11. Евиденција за соопштенија
	Директор
	/

	12. Дневник на училишниот педагог
	Педагог
	Директор

	13. Досие на ученици со посебни образовни потреби
	педагог
	Директор

	14.Евидентна книга за упис во прво одделение и нови ученици
	педагог
	Директор

	15. Евиденција за професионална ориентација
	педагог
	Директор


16.3.Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар
Програма за посета на часови
	Активности
	Носители на активности
	Ресурси
	Инструменти
	Временска рамка
	Очекувани резултати

	Креирање на политика за поддтшка на

планираањето за посета на часови
	-директор

-стручни

соработници

-наставници
	-Анализа на состојбата

-Распоред начасови

-Стручниматеријали

-Извештај од посетени часови
	- Прашалник за наставниците
	Септември
	- Увид во реализација на наставата

	Следење на реализацијата на наставата преку посета на часови
	-директор

-стручни

соработници
	-Следење на

планирањата на наставниците

-Дневна подготовка на наставниците
	-Инструмент за евалуација на часот
	Во текот на годината
	-Подобар квалитет при реализација начасовите

-Користење

современи приоди во наставата

	Евалуација
	-директор
	-Програми и
	- Прашалник за
	Јуни
	-Зголеменост

	
	-стручни
	подготовки на
	наставниците
	
	на

	
	соработници
	наставниците
	-Обработка на
	
	ефикасноста

	
	-наставници
	
	податоците од
	
	на наставата

	
	
	
	увид на
	
	

	
	
	
	часовите –
	
	

	
	
	
	пополнети
	
	

	
	
	
	инструменти
	
	


16.4. Самоевалуација на училиштето
Ова  учебна година ќе  реализираме самоеваулацијата на училиштето но од изработениот извештај  од работната група и усвојен од одборот на училиштето  ќе работиме врс основ на препорачените  активности од извештајот со цел да стигнеме до се поголеми стандарди во сите препорачени области со цел да имаме повеќе добри услови во училиштето.
17. Безбедноста во училиштето
Во училиштето  има  “План  и  програма за заштита  и  спасување  при  случај на  елементарни  непогоди”..Има противпожарни апарати кои се поставени на видно место во училиштето и на секој од нив е ставено упатство за употреба.Учениците редовно се информирани и обучувани како да с еоднесуваат во случај на опасност.Училиштето има изработено план за движење при евакуација кој е истакнат на видниместа.За заштита и безбедноста на просториите во училиштето има план за дежурства на наставнициите хничка служба за време на часовите,влезните врати се заклучени и има дежурни ученици на влезовите.Поставени се видео камери низ училиштето. За време на работните денови во училиштето има физичко обезбедување и платен чувар во ноќниот период
План за заштита од земјотреси и природни катастрофи
	СОДРЖИНА АКТИВНОСТИ
	ЦЕЛИ
	изведувачи
	ресурси
	ефекти
	време

	Тестирање на

сигнали за

опасност
	Поставување навистински

сигнал
	Тимза

планирање
	план
	Учениците гипознаваат

знаците
	септембри

	Активностите

на евакуација брзо дејствување – предметна нас.
	Тим за обука за брза итервенција
	Тим за брза интервенција
	Шема план
	Тимот е обученза акција
	октомври

	Активностите за евакуација

Брзодејствување – одд. настава
	Тим за обука за брза итервенција
	Тим за брза интервенција
	Шема план
	Тимот е обучен за акција
	Ноември



	Евалуација на активностите

спроведени
	Преглед на недостатоци
	Тимот на наставници
	План и евиденција
	Пропустите се утврдени
	фебруари

	Активности за

Прватамедиц. помош
	Тим за обука за брза итерв.
	Тимот за помош
	Медицин. план
	Прктична интервенција
	април

	Евалуација на спроведени активностити
	Преглед напозитивни и негативни

активности


	Тимот на наставници
	евиденција
	Мерките

се

разгледани


	мај


18. Грижа за здравјето
18.1. Хигиена во училиштето
Техничкиот персоналќе  се  грижи за одржување на хигиената на санитарните чворови, училници  и другиот

простор во училиштето. Наставниците во соработка со родителите ќе водат грижаза  развивање навики кај

учениците за одржување на личнатахигиена.По потреба училиштето ќе соработува со службите за

дезинфекција,дезинсекција и дератизација.

18.2. Систематски прегледи
Ќе се организираат санитарни и систематски прегледи за сите вработени. Посебно внимание ќе  се  обрне  на редовно вакцинирање на учениците и систематски прегледи спред планот на амбуланта Лисиче, со  која  и оваа година ќе продолжи соработката. Редовни систематски прегледи ќе се реализираат за учениците од I,III,V,VII. .Од страна на стоматолошката амбуланта во клиниката Кичево  ќе  се  врши  редовни  систематски  прегледи на забите на учениците од I–IX
18.3. Вакцинирање
Редовно генерациско вакцинирање и ревакцинирање на учениците  од I - IX одделение според распоредот за имунизација   од Заводот за јавно здравје-Кичево.
18.4. Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата
За реализација на овој дел од грижата за здравјето на учениците, училиштето организира едукативни предавања инастани  за здрава  храна.  Целта е  едукација  наученицитеза
подигнување на свеста за конзумирање здрава храна формирање на навики за правилен развој.Наставниците во своите планирања интегрираат содржини за здрава храна и гиреализираат на одделенските часови, редовните часови и воннаставните активности.
19. Училишна клима
19.1. Дисциплина
Дисциплината во училиштето го опфаќа меѓусебниот однос на сите субјекти во воспитно - образовниот процес             ( ученици,наставници,персонал),како и односот на секој од нив поединечно кон материјалните добра и училишнио тимот. Таа е пропишана и се реализира според повеќе правни акти како: правила за однесување на учениците, куќниот ред на училиштето, интерни правила за педагошки мерки, распоред на дежурства на наставниоткадар и распоред на дежурства на ученици во училиштето. Во нив детално се разработениправилата на однесување на секој од гореспоменатите субјекти, како и санкциите во случај на прекршување на утврдените правила.Во насока на континуирано унапредување на училишната клима и дисциплината на училиштето ќе се продолжи со едукација на вработените за асертиво однесување,тимска сорботка и ненасилно разрешување на конфликти.
19.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето     
Во училиштето се развива одговорен однос кон уредувањето и одржувањето на просторот и опкружувањето на училиштето и естетскиот момент на просторот (училниците ) во кои се поминува голем дел одденот.

Преку реализацијата на општествено корисната работа кај учениците ќе се негува позитивниот однос кон работата.

Формирана е комисија која има за цел следење на уредувањето на училишниот простор којашто има изготвена програма за следење на континуираното уредување на училишните простории.
19.3. Етички кодекси
Училиштето има изработено кодекси  на однесување на вработените, на  учениците, на родителите, кодекс за однесување на учениците за време на екскурзии, кодекс за облекување на учениците и наставниците, етички кодекс за оценување на учениците. Тие се истакнати на видни места во училиштето и со нив се запознаени сите инволвирани.Редовно, на почетокот на секоја учебна година наставниците, учениците и родителите се потсетуваат на правилата на однесување во училиштето и се инсистира на нивно почитување.За непочитување на правилата на однесување за сите инволвирани следат соодветни мерки.
19.4. Односи меѓу сите структури во училиштето
Раководниот тим преку континуирана соработка и состаноци со сите структури врши размена на идеи и работи на разрешување на проблеми.Останатите субјекти(ученици,родители)постојано се консултираат преку состаноци,уснии писмени известувања, а нивните мислења доколку се во согласност со политиката на училиштето, законот за основнообразование и интерните правилници, секогаш се почитуваат.За сите тековни активности сите заинтересирани субјекти (наставници, родители, ученици) благовремено се информирани. Училиштето тековно дава поддршка за унапредување на здравјето, внимава на индивидуалните потреби и способности н аучениците.За децата со посебни образовни потреби, е вклучено стручно лице-дефектолог, кое работи со тие ученици. Стручната служба преку различни методи на работа врши советувања на родители ,чии деца покажуваат социјална не адаптираност,деца со агресивно однесување и деца  чие однесување е резултат на несредени семејни односи, согласно нивните индивидуални потреби.

За да се подобри квалитетот на училиштетоќе се вршат анализи на резултатите добиени на полугодието и на крајот на тековната учебна година и врз основа на сознанијата ќе се прават планирања за следната учебна годинa.
Со цел да се подобри квалитетот на комуникацијата и да зајакне меѓусебната доверба и соработка во нашето училиште,  се формирани комисии кои ќе се ангажираат за одговорноста, задачите  и активностите  во текот на целата година кои ги покриваат сите подрачја.
комиси од вработените:

1.) комисија за професионален развој на наставниците:
Bukurije Abazi,Vlora Aliu,Ismet Selimi,Nurije Qerimi,Nexhat Lutfiu.

2.) комисија од спортски училишен клуб:
Sali Sejdini,Arben Beqiri,Çlirim Iseini.

3.) комисија за екскурзи:
Bukurije Abazi,Shpëtim Alimi и класните раководители
4.) комисија за самоеваулација:
Bukurije Abazi,Vlora Aliu,Lulzime Osmani,Ismet Selimi,Nexhat Lutfiu.
5.) комисија за соработка со родителите:
Bukurije Abazi,Arben Beqiri,Vlora Aliu,Mihane Murati,Lulzime Dauti

6.) комисија за јавни набавки:







Gani Fetau,Fisnik Osmani,Qamil Alili
7.) комисија за културно уметнички живот:


Lejla Zendeli, Teuta Kezheska,Sali Sejdini,Syarta Beqiri,Drita Bajrami
8.) комисија за книгите:






Nurije Qerimi,Shukri Fejza,Bukurije Abazi

9.) комисија за регистрација на училишен инвентар:
Gani Fetau,Fisnik Osmani


10.) ком. за контр. на e-днев. и мат.книга:
Bukurije Abazi,Vlora Aliu,Nexhat Lutfiu, Agon Halili
11.) МИОА екипа:


Bukurije Abazi,Vlora Aliu,Mihane Murati,Nurije Qerimi,Nexhat Lutfiu
12.) комисија за пофалби,награди:
Nurije Qerimi,Bukurije Abazi,Vlora Aliu,Ismet Selimi
13.) Инклузивен тим/
       Bukurije Abazi,Lulzime Dauti,Lulzime Osmani,Arben Beqiri
14.) Дисциплинска комисиа :

       Bukurije Abazi,Vlora Aliu,Arben Beqiri,Vjollca Selimi,Nexhat Lutfiu
20. Професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар
20.1. Детектирање на потребите и приоритетите
Континуираното образование, односно усовршување на наставникот има свое посебно значење.Потребата на нашето време,изразена во ставот постојано дасеучи,односно да се учи во текот н ацелиот живот е од особена важност токму за наставничката професија.Тимот за професионален развој изготвува програма за професионален развој за тековната учебна година врз основа на потребите нанаставниците.Исто така, училиштето редовно ги упатува наставниците и стручните соработници да ги посетуваат обуките и семинарите кои се одобрени и организирани од МОН и БРО.Стручната служба води професионално досие за секој наставник.Редовно се вршат дисеминации на обуките и семинарите со кои с езапознаваат и едуцираат и наставниците кои не биле на обуката илисеминарот.
За оваа учебна година училиштето ги утврди своите приоритетни потреби, кои одат во насока на достигнување на воспоставената визија.Тие се во тесна врска со потребите и интересите на учениците и наставниците, а во склад со реалните можности на училиштето. Промени ќе настанат во подрачјата:
	
	Организација и реализација на наставата;                
	- целта 
	-  задачи
	Носители- -   

	1
	Подобрување на квалитетот на наставата преку примена нa ИКТ во наставата

	Подобрување на наставата преку примена на ИКТ

	Да се реализираат посети на часови;  -                                                 
	 директорот, стр. соработници и наст. по информатика;-


20.2. Активности за професионален развој
Според Законот за наставници,наставниците во основното и средното училиште во текот на својата работа се должн и континуирано професионално да се усовршуваат.

Од спроведената анкета, наставниците имаат потреба од обуки за Насоки за подготвување на ИОП, насоки за изготвување правилна педагошка евиденција и документација,насоки за изготвување на програма за нов развоен план на училиштето,помошни насоки за работа со ученици со потешкотии во учењето.
20.3. Личен професионален развој
Личниот професионален развој на наставникот се следи преку професионалното досие на наставникот и се развива преку следење на семинари и обуки организирани од МОН и БРО,како и од дисеминации организирани од училиштето.
Перманентно стручно усовршување на директорот, наставниците истручните соработници

- Увиди во проф. досие за учество на семинари, советувања, сертификати,уверенија;

- Изготвување стручни теми и предавања во училиштето и пошироко;.
	Бр.
	Активности  носители
	носители
	Време на реализација
	Критери за оценување.

	1
	Подготовка на аксионрен план за стручно усовршување на наставниот кадар
	Наставниците , стручна служба, директорот, 
	Во почеток на учебната година
	Подготвен план со потребни критери и параметри  за понатамошно следње.  

	2
	Следење на активностите на наставниот час
	Ментори, стручни активи, наставниците
	Периодично во текот на годината
	Учениците носители на активностите кои се координираат од страна на наставниците.

	3
	-Континуитет во усоврчување  и следење на портфолија на наставници и досиеја за учен.
	Наставниците , стручна служба, директорот, 
	Во текон на годината
	Собирање на цертификати , материјалиу и нови документи.


20.4. Хоризонтално учење
Размената на искуства, стекнатите знаења и методите, формите и техниките за реализација на наставата се врши преку состаноци на ниво на стручни активи, работилници со сите наставници и отворени часови и нагледни часови.
	Компетенц 
	Тема/ Наслов/

Носител
	Активности за и форми на професионале н развој
	Очекувани исходи
	Вид на професиона лен развој
	Потребни ресурси
	Учесници
	Улога на учесниц ите
	Време на

реализа ција

	Познавање на современи методи на оценување
	Запознава ње со методи за следење и оценување
	Учење на

стручен актив, работилници, индивидуално
	Научени

нови методи за

оценување и следење
	Интерен, во училиштето
	Прирачници, хартија,

печатење
	Наставници, стручни соработници
	Учесниц и, реализат ори
	Октом.

	Систематск о следење на

напредокот на

учениците
	Стекнати сознанија од работата со учениците
	Консултации, заедничко

учење, следење на наставниот процес
	Водење ученички

портфолија, подобрени часови
	Индивидуал но, во

училиштето
	Ученичко

портфолио, план за час
	Наставници, стручни соработници
	Учесниц и, реализат ори
	ноември

/ мај

	Создавање на

позитивна клима за учениците да ги

покажат

постигнува њата
	Примена на

новитети за поквалитет но

образован ие
	Стручни активи, заедничко учење и следење на наставата
	Позитивни резултати од страна на

учениците
	Индивидуал но, во

училиштето
	Инструменти и можности за промена

кон

поквалитетно образование
	Наставници, стручни соработници
	Учесниц и, реализат ори
	ноември

/ мај

	Планирање, реализација и личен развој
	Промена на старите начини на работа и

ревидирањ е на новите
	Индивидуално проучување

на литература, посета на

институции, средби со стручни лица
	Изработени нови

планирања
	Индивидуал но, во

училиштето
	Програми за работа, материјали
	Наставници, стручни соработници
	Учесниц и, реализат ори
	ноември

/ мај

	Поддршка на

учениците со посебни образовни потреби
	Дефинира ње на

потребите и начини на реализира ње
	Семинари за инклузивна работа
	Обучени

наставници и примена наученото

во наставата
	Надворешен
	Финансиски средства
	Наставници, стручни соработници
	Учесниц и, реализат ори
	март / април

	Идентифика ција на

учениците со дарба и талент и методи за напредок на истите
	Запознава ње со одреденио т вид на

образовна потреба кај талентиран ите и

надаренит е ученици
	Екстерни обуки со експерти, стручна служба, литература
	Обучени

наставници, кои што сознанијата ќе ги

применат во наставниот процес
	Надворешен
	Финансиски средства
	Наставници, стручни соработници
	Учесниц и, реализат ори
	март / април

	Развивање

на соработка со семејствата и заедницата
	Работилни

ци и активности со родителите и заедницата
	Активни

работилници: ученици,

наставници, родители
	Примена на

стекнатите знаења од работилниц ите
	Во

училиштето, во разни

институции
	Материјални

средства
	Наставници,

стручни соработници
	Учесниц

и, реализат ори
	јануари /

јуни

	Идентифика ција на

сопствените потреби изработка

наличен

професиона ленплан
	Стекнувањ е на вештини за водење и

планирање на

сопственио т

професион ален развој
	Индивидуално стручни активи, заедничко

учење
	Изработен личен план за

професиона лен развој
	Индивидуал ен, внатрешен во

училиштето
	Компетенции, упатства, хартија,

печатење
	Наставници, стручни

соработници
	Учесниц и, реализат ори
	Јуни / септемвр и


20.5. Кариерен развој на воспитно-образовниот кадар
Во текот на ова учебна година ќе се обработи план за подршка на едукативниот образовен кадар за нивен кариерен развој преку десиминаци,вебинари,посети,семаинари,работилници и др.
21. Соработка на основното училиште со родителите/старателите
21.1. Вклученост на родителите/старателите во животот и работата на училиштето
Во животот и работата на училиштето родителите учествуваат на две нивоа и тоа на на ниво на паралелка и на ниво на училиште.
Преку совет  на родители ќе бидат вклучени повеќе активности од кои посебно внимание ќе им се посвети на следните:
-
Организација и обезбедување услови за релизција на слободни ученички активности, ученички натпревари, екскурзии, собирни акции.

-
Грижа за здравјето на учениците и создавање оптимални услови за престојот на учениците воучилиштето.

-
Грижа за естетскиот изглед научилиштето.

-
Подигање и развивање на педагошката култура народителите.
21.2. Вклученост на родителите/старателите во процесот на учење и воннаставните активности
Во текот на учебната година родителите за постигањата на своите деца како и за сите случувања за животот и работата на училиштето ќе бидат информирани преку индивидуални или групни родителски средби,Планирани се 4 редовни родителски средбии по потреба и вонредни родителски средби.Исто така родителите на одреден број на ученици ке го следат и советувањето на родители кое произлегува од Законот за основно образовани.
За активностите во училиштето родителите ќе се информираат навремено праку изготвената веб страна на училиштето преку соопштенија, брошури и флаери. Родителите се важен фактор за успешноста на спроведени активности и токму затоа и оваа година како приоритет на училиштето е унапредување на соработката со родителите родителите даваат иницијативи за поуспешна реализација на слободните ученички активности и другите воннаставни активности,

натпревари, екскурзии, приредби, манифестации, промоции и др.Значајни се нивните активности поврзани со донации за уредување и опремување на училниците,набавка на дидактички материјали,хуманитарни активности .
За донесување на одлуки во училиштето родителите учествуваат во училиштето како претставници на Училишен одбор, и како претставници на Советот на родители. Исто така многу се значајни за донесување на одлуки и нивни мислења добиени по пат на анкети, прашалници интервјуа исл.

21.3 Едукација на родителите/старателите  
Едукацијата помеѓу семејството и училиштето е двонасочна. Многу често родителите соработуваат со училиштето како едукатори со свои предавања од областа за кои се компетентни,па така се организираат предавања од областа на медицината, стоматологијата,сообраќајот,етиката,културните обичаи и слично.Но од друга страна и училиштето се јавува како едукатор за теми кои се актуелни и од интерес за нивните деца (Семејно насилство,трговија со луѓе,етички кодекси и слично). Подигање и развивање на педагошката култура на родителите ќе се врши преку организирање на стручни презентации, и соработка со родителите во организацијата на активностите и приоритетите научилиштето.

 Педагогот и понатаму ќе врши советувања за родителите според Програма за советување Советодавна работа со родителите (индивидуална и групна),ќе се одвива и од страна на стручната служба,одделенските раководители а по потреба и директорот на училиштето

22. Комуникација со јавноста и промоција на  училиште
Целта на  соработката  на училиштето  со  локалната  заедница  е  да  се  анимира  и  стави  во  педагошка функција се што може да понуди локалната заедница за поуспешно остварување на програмските задачина  училиштето, давлијае  на  подобрување на културно–образовното ниво  кај местното  население. Училиштето  соработува со локалната самоуправа преку усна,пишана и електронска форма,разни состаноци и трибини.Годинава тековно ќе се соработува со училиштата од нашата општина како и предучилишните  установи,  по потреба ќе се соработува со останатите основни училишта, со надлежните институции за образование од општината, БРО, ДПИ,  МОН, државни универзитети и други институции од оваа област преку разни состаноци, трибини, обуки и семинари.

Училиштето постојано соработуваше со неколку невладини институции во последниве години.Оваа година, соработката ќе продолжи со истото, доколку е потребно, и со други организации како што се Црвениот крст на Македонија-Кичево, Центарот за развој на заедницата итн.

Со цел да се грижи за здравјето и безбедноста на учениците, училиштето ќе соработува со Здравствената куќа - училишен диспанзер, Институт за јавно здравје, Фонд за здравство, Ученички друштва за осигурување.Во соработка со Институтот за јавно здравје, ќе се организираат едукативни предавања од областа на човечките односи меѓу половите.Сите активности и настани ќе бидат промовирани од страна на училиштето во соработка со ТВ Gurra и

ТВ Ускана.Во ходникот на училиштето ќе се постави еко-панел преку кој учениците, наставниците,

други вработени, родители и сите кои ќе посетуваат училиште.

Најважните активности на наставата и воннаставните активности ќе бидат објавени во весникот

училиште.Исто така, јавноста ќе биде постојано информирана за настаните преку веб-страницата на училиштето


https://sites.google.com/view/ shf - naimfrasheri/
23. Следење на имплементацијата на годишната програма за работа на основното училиште
	Приоритетни подрачја за следење
	Начин и време на следење
	përgjegjës
	Кој треба да биде информиран за следењето

	Подобрен квалитет на наставата 
	анкети
	стручна служба

	Наставник,ученик,родител

	Подобрен успех на ученици  
	табелари
	стручна служба и наставници
	Наставник,ученик,родител

	Подобрени услови за работа во училиштето
	 фотографи,пред и после
	директор и одговорен настаник
	Родители,локална заедница


24. Евалуација на годишната програма за работа на основното училиште
Евалуацијата на активностите предвидени во годишната програма за работа на училиштето ќе се одвива низ процес на собирање докази односно податоци поврзани со индикаторите односно критериумите за успех, со формирање заклучоци и препораки. За секоја конкретна активност има одговорни лица/тим за следење, поддршка кој ќе има за задача да доставува извештаи на секој квалификационен период до директор и стручна служба заедно со докази: прашалници, документи, записници, протоколи, дискусии, интервјуа и други инструменти. Евалуацијата на годишната програма за работа на училиштето ќе се спроведува тимски и со заедничка работа на сите субјекти во воспитно-обрразовниот процес.

25. Заклучок
Врз основа на годишната програма за работа на ЦОУ„Наим Фрашери“ за учебна 2024-2025 година сите вработени,  директор, наставници, стручни соработници, технички персонал, административни службеници ќе се стремиме  кон подобро спроведување на воспитно образованиот процес со воведување новини, унапредување на процесот за квалитетно образование, со подобра соработка меѓу сите структури, поголемо учество на родителите во образованието, поголемо ученичко учество како и соработка со надворешни субјекти.

26. Комисија за изработка на годишната програма за работа на основното училиште
1.) Ismet Selimi-Директор
2.) Bukurije Abazi-Педагог
3.) Vjollca Selimi-Псиколог 
4.) Lulzime Osmani-Преставник од наставниците одд.настава
5.) Besnike Hajre - Преставник од наставниците одд.настава
6.) Shpetim Alimi- Преставник од наставниците предметна настава
7.) Nexhat Lutfiu- Преставник од наставниците  предметна настава
8.) Blina Beqiri – Преставник од ученичкиот парламент
9..) Alisa Ilirica Serban - Преставник од ученичкиот парламент
04.07.2024
ОУ “Наим Фрашери”,с.Јагол Д.,Кичево,потпис на претседателот на училишен одбор,потпис на Директор
27. Користена литература
•
Законот за основно образование, Закон за работни односи, Закон за јавни набавки, Закон за организација иработа на органите на државната управа и други закони

•
Под-законски и интерни акти(Статут, етички кодекс, деловници за работа на органите итн.), правилници(Правилник за работа на комисии, правилник за дежурства на наставници, правилник за работно времеитн.)

•
Наставните планови и програми за основнообразование

•
Статут научилиштето

•
Програма за развој научилиштето

•
Програмата за работа на училиштето од претходнатагодина

•
Извештаи (Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година, извештај од интегралнаевалвација, извештај од самоевалвација, програма за развој, извештај од екстерно оценување, извештаи за финасиското работење на училиштето,записници)
Прилози 
1.) ГОДИШНА ПРОГРАМА НА ДИРЕКТОРОТ
2.) Годишна програма за работа на ПОМОШНИК ДИРЕКТОР
3.) Годишната програма за работа на педагогот на училиштетo
4.) Програма за работа на училишната библиотека
5.) ПРОГРАМА за работа на Управниот Одбор на училиштето
6.) Програма за работа на Наставничкиот  Совет
7.) ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ
 8.)План-програма  за работа на одделенските совети,одделенска и предметна настава
9.) Год. Прог. за раб.на стручниот актив од одд.настава
10.) -Составен план за Актив по Локовно обр. , Музичко и ФЗО
11.)Составен план за професионални активности на хуманистицки науки за предметната група
12.)Програма на стручен актив на Природна група предмети
13.) Програма за самоевалуација на училиштето 2025
14.) ПРОГРАМА за антикoрупциска едукација на учениците  од четврто   до деветто одделение
15.) Фин. план за ОУ “Наим Фрашери “, с.Јагол Д., за 2024 год.
16.)– Етички Кодекси
17.) Распоред на часови(можни промени)
ГОДИШНА ПРОГРАМА НА ДИРЕКТОРОТ
	br.
	содржина 
	vreme
	реализација

	1
	Изготвување на оперaтивна програма на активности
	VI-VIII
	директор,  професионалан служба

	2
	Верификација на општата состојба за реализација на акцијата
	VIII
	професионалан служба

	3
	Подготвување концепција за:распределба на наст.предмети одд.раководство,претседатели на поедини стручни активи,   dr
	VIII
	директор,  професионалан служба

	4
	1. Координирање и следење на работата при изготв. распоред на часови,додатна, 
	      IX               
	професионална служба

	5
	Изготвување распоред за дежурства на наставници
	IX
	Пом .Директор.

	6
	Концепирање методологија и изготвување годишни   програми за сите подрачја 
	IX
	професионална служба


	7
	Изготвување годишна програма за работа на училиштето,директорот, наставнички совет

	IX
	директор,  професионалан служба

	8
	Концепирање теза расправа на Наставнички совет, 

Одд.совет и совет на паралелки

	IX
	професионална служба

	9
	Динамика на активности од развојен план на училиште
	X                  
	директор,  професионалан служба

	10
	Програма за личен професионален развој 
	X
	Претседател на одборот

	11
	Програма за набавка на наставни средства
	X
	директор

	12
	Контроли на наставниот процес
	X
	директорот , пом директ,  професионална служба

	13
	Континуиран преглед на целокупната педагошка документација
	X
	пом директ и професионална служба

	14
	Контроли на дневцна подготовка                                          
	X
	пом дирек.професионална служба

	15
	Увид, контрола и следење на остварување на стручните, 

оперативно организациските матер.- техн. и дидактичко- методските

подгототвки за реализација на наставата и воннаст. активности
	X
	пом . директор и професионална служба

	16
	Следење на организацијата на дневната настава
	X
	пом . директор и професионална служба

	17
	- Следење на реализацијата на активностите од програмите ,Математика со размислување,
Јазична писменост во поч. одд.,



	XI
	пом . директор и професионална служба

	18
	Посета на часови и водење евиденција за истите како од редовната така и од часовите А и дополнителна и додатна настава



	XI
	пом . директор и професионална служба

	19
	Непосредна подготовка и разговор,анализа на часот  и давање соодветна педагошка, дидактичка помош -организирање и изведување на индивидуални разговори,групно и друго ниво со настзвници од соодветно одд. или предмет
	XI              
	Претседател на одборот

	20
	Иницирање, насочување на активностите за осовременување  на наставата и примена на современи наставни средства

	XI
	директорот , пом директ,  професионална служба

	21
	  Потикнување на наставниците за организирање нагледни  часови и в заемно посетување на истите, од стр. на наставници

	XI
	директорот , пом директ,  професионална служба

	22
	Иницирање, координирање, насочување и следење  активности за реализација на воспитната функција на училиштето
	XII
	пом . директор и професионална служба

	23
	Активно следење на реализација на програмските задачи на сите стручни органи и комисии во училиштето


	XII   
	директор, пом. Директор и професионална служба

	24
	Програма за стручо-педагошко усовршување на наставниците во рамките на учил.
	XII
	директор, пом. Директор и професионална служба

	25
	Планирање на потребите на воспитнообразовниот кадар за стручно усовршување

	XII
	директор, пом. Директор и професионална служба

	26
	Оспособување за примена на современите знаења од  областа- програмирање задачи за усовршување на 
	XII
	директор, пом. Директор и професионална служба

	27
	Збогатување на книжниот фонд во училишната библиотека со лектири, стручна литература, списанија, весници
	XII
	директор, пом. Директор и професионална служба

	28
	Планирање и изведување на меѓусебна посета на часови  и др.воспитно-образовни активности
	XII
	директор, пом. Директор и професионална служба

	29
	Запознавање на наставниците со најнови сознанија од методика, педагогија, дидактика, психологија што имаат допирни точки 
	XII
	директор, пом. Директор и професионална служба

	30
	Усовршување на методите на работа и ученичките организации

	I  
	директор, пом. Директор и професионална служба

	31
	Определување ментор на наставникотприправник и запознавање со неговите обврски
	I  
	директор, пом. Директор и професионална служба

	32
	Запознавање со содржини и можности на училиштето

заради остварување на целите, задачите и содржините на основно воспитание и образование
	I  
	директор, пом. Директор и професионална служба


	33
	Запознавање со наставниот план и програма на наставата и воспитната работа
	I  
	директор, пом. Директор и професионална служба

	34
	Запознавање со прописите и упатствата за водење на педагошката евиденција и документација
	
	директор, пом. Директор и професионална служба

	35
	Индивидуална стручна и дидактичко-методска помош  во реализацијата на наставата и др.ВОД
	I
	Пом. Директор, наставн.

	36
	Индивидуална стручна и дидактичко-методска помош во реализацијата на наставата и др.
	I
	директор, пом. Директор и професионална служба

	37
	Едукација во врска со примената на образовната технологија
	II
	директор, пед.служба

	38
	Инструкции за работа со родители  професионалци
	II
	директор, пед.служба

	39
	Следење и запознавање на законите и др.документи   sо кои се утврдени основите и програмите за работа на стр. органи, наставничкиот, одд.совет,стручни  активи,одд.раководство,стручни соработници
	II
	директор, пед.служба


	40
	Иницирање активности за осмислување и творечко планирање на работата на стручните  органи, вреднување и оценување на нивната работа
	II
	родители



	41
	Редовно присуство на сите седници на     стручните органи во училиштето
	II
	директор, пед.служба

	42
	Поттикнување на стручни и расправи по сите прашања што се на дневен ред на состанокот
	III
	директор, пед.служба
наставници

	43
	Поттикнување на стручната служба да го следи квантитетот на седниците и да нуди решенија за унапред. на работата на стр. органи во учииштето
	III
	директор, пед.служба

	44
	Следење и реализација на програмските задачи  на стр.активи, советот на одд.паралелката и одд.раководител
	III
	директор,  пом . директор, пед.служба, наставници

	45
	Подготвување и раководење со седниците на  наставнички совет и реализирање на донесените заклучоци
	III
	директор,  пом . дир.,
пед.служба, наставници

	46
	Извештај до наставнички совет           
	III
	професионална слуба

	47
	Анализирање и проучување на сите видови  планирања на наставниците за наставата и воннаставните активности во училиштето
	IV
	директор,  пом . директор, пед.служба, наставници

	48
	Изготвување извештаи (полугодишни и годишни во врска со реализ.на ВОР
	IV
	директор,  пом . директор, пед.служба, наставници

	49
	Анализа на успехот на учениците
	IV
	директор,  пом . директор, пед.служба, наставници

	50
	Проучување и анализирање на карактеристични проблеми во ВОP(воспитни,општи,наставни,по одд. и предмети)
	IV
	Претседател на Одборот

	51
	Поттикнување, упатување и помагање на наставницита  за аналитичко студиска работа
	IV
	Педаг. Слуба



	52
	Анализирање на ефектите од примената  на иновации во настават
	IV
	Директор. Пед. Служба

	53
	Истражување и проучување проблеми и прашања  од областа на докимологијата-наука за оценување
	IV
	Наставници , ученици 

	54
	Студиска анализа во врска со позитивните и негативните впечатоци за целокупната работа и  поведение на наставниците
	V
	Пед. Служба

	55
	Аналитичко вреднување на севкупните  впечатоци на посетените часови
	V
	.комисија за приредби

	56
	Укажување помош при конституирање на ученичките организации (заедница на учен. одд.заедница, детска организација, ПЦК)како и запознавање со статутот на овие организаци



	V
	Директор. Пед. Служба

	57
	Непосредно учество во работата на состаноците на ученичките организации
	V
	одделски наставник

	58
	Следење на реализацијата на програмските содржини во СУА
	V
	директор, ученик класен раков.

	59
	Помагање на организацијата и реализација  на културно-забавниот живот на учениците
	V
	директор

	60
	Изнаоѓање форми за користење на слободнот време на учениците во рамките на училиштето
	V
	директор

	61
	Координирање и насочување на активности  со одделни категории ученици 
(надарени,со слаб успехи девијации во поведението)
	VI
	директор

	62
	Организирање активносоти за одржување и уредување на блиската околина
	VI
	пом.директор, пед. служба

	63
	Соработка со локалната средина
	VI
	Drejtori   директор

	64
	Организирање на училишни натпревари: општински и републички (координирање
	VI
	директор, наставник, класен раководител

	65
	Можности, форми и содржини на соработка со родителите во процесот на реализација на годишнате планови и програми

	VI
	директор, наставник, класен раководитеl

	66
	Откривање на родители кои можат да се вклучат

во реализирање на активности на учил.


	VI
	директор, наставник, класен раководител

	67
	Планирање и реализирање на општи родителски средби


	VI
	директор, наставник, класен раководител

	68
	Иницирање актуелни прашања за состаноци со родителли 

по одд.и парал. и организирање контакти со родители во врска 

со проблемите на ниввните деца
	VI
	директор, наставник, класен раководител

	69
	Навремено запознавање на родителите со оперативната

регулатива,како и куќниот ред и казните


	IX
	директор, наставник, класен раководител

	70
	Конституирање на тела во кои учествуваат

родителите-Одбор и Совет на родители
	IX
	директор, наставник, класен раководител

	71
	Редовно информирање на родителите за сите важни прашања од животот и работата на училиштето непосредно и посредно преку одд.раководители


	IX
	директор, наставник, класен раководител


Годишна програма за работа на ПОМОШНИК ДИРЕКТОР
	рб
	содржина
	Соработници
	време на реализ.
	Цел и задачи

	1.
	Организација,следење на раб,за планирање
	Директор,педагог
	VIII
	Унапредување на задачи

	2.
	Подготовка на годишен извештај за учил.
	Комисија од учил.
	VIII
	Унапредување на работата.

	3.
	Формирање на паралелките во училиште
	Директор,Педагог
	VIII
	Одстранување на аномалии

	4.
	Подготовка на годишна програма 
	Директор, Педагог
	IX
	Унапредување на работата

	5.
	Податоци за бројот на учениците
	Директор,Педагог,Наставници
	IX
	Унапредување

	6.
	Помош на наставниците во нивно работење
	Наставниците
	IX
	Одстранување на аномалии

	7.
	Помош на младите наставници
	Директор,педагог
	IX
	Одстранување на аномалии

	8.
	Изработка на статистички извештај
	Директор,педагог
	IX
	Унапредување

	9.
	Подготовка на распоред
	Директор педагог
	IX
	Унапредување

	10.
	Предавање на дневниците од прошлата год.
	Директор,педагог
	IX
	Заклучок на год,извештај

	11.
	Редовноста на педагошка евиденција
	Директор,педагог
	X
	Унапредување

	12.
	Пополнување на исписница
	Директор
	Во тек на год
	Унапредување

	13.
	Соработка со наставниците
	Директор,педагог
	X
	Одстранување на аномалии

	14.
	Анализа на успех,поведение и редовност
	Директор, педагог
	X
	Унапредување

	15.
	Анализа на првите состаноци со родители
	Директор,педагог
	X
	Унапредување

	16.
	Следење на реализација на проекти
	Директор
	X
	Унапредување

	17.
	Анализа на годишна програма на училиштет
	Директор , педагог
	XI
	Одстранување на аномалии

	18.
	Одржување на наст.и одд. Совет
	Директор наставници
	XI
	Унапредувње

	19.
	Анализа на успех,поведение и редовност
	Директор, педагог
	XI
	Унапредувње

	20.
	Анализа на проблемите
	Директор, педагог
	XII
	Одстранување на аномали

	21.
	Следење на наставата
	Директор,педагог
	Gjate vitit
	Унапредување на раб.

	22.
	Контрола на педаг.  евиденција и док.
	Директор, педагог
	XII
	Унапредување

	23.
	Планирање на активитети прво полугодие
	Директор, педагог
	XII
	Унапредување

	24.
	Одржѕвање на одд.совет
	Директор, наставници
	XII
	Унапредувње

	25.
	Наставнички совети
	Директор, наставници
	I
	Унапредување

	26.
	Анализа на успех,поведение редовност.
	Директор, наставници
	I
	Унапредување

	27.
	Достава на извештај до совет на родители и управни одбор.
	Директор
	l
	Унапредување

	28.
	Подготовка  на статистички извештај
	Директор
	I
	Унапредување

	29.
	Прегледување на пед,.евиден.-дневниците
	Директор
	I
	Одстранување на аномалии

	30.
	Подготовка за почеток на второ полуг.
	Директор наставници
	II
	Унапредување

	31.
	Индивидуални консултации со наставници
	Директор  наставници
	II
	Одстранување на аномалии

	32.
	Известување за работа на училиш.во пол.г.
	Директор  наставници
	II
	Унапрдување

	33.
	Преглед на успех, поведение редовност.
	Директор, наставници
	II
	Унапредувње

	34.
	Преглед на полугодишен извештај
	Директор, наставници
	II
	Унапредување

	35.
	Активности по повод ,,7-8 Март,,
	Директор  наставници
	III
	Унапредување

	36.
	Контрола на пед.евиденција и документац.
	Директор  наставници
	III
	Унапредувње

	37.
	Активности по повод денот на екологија
	Директор  наставници
	III
	Унапредување

	38.
	Следење на организации на активности
	Директор   наставници
	III
	Унапредување

	39.
	Промоција на наст,кадар за иновации во нас
	Директор   наставници
	III
	Унапредување

	40.
	Состанок-одд.совет,извештај-томесечие 
	Директор  наставници
	IV
	Унапредување

	41.
	Презентација на извештаи до совет на родит
	Директор
	IV
	Унапредување

	42.
	Анлиза-успех, поведение , редовност
	Директор  наставници
	IV
	Унапредување

	43.
	Анализа на слабите оценки кај учениците
	Директор  наставници
	IV
	Одстранување на аномалии

	44.
	Анкетирање на учениците
	Директор,наст,педагог
	IV
	Проширување на знаење

	45.
	Контолирање на пед.евиденција
	Пом.директор,педаг.
	V
	Унапредување

	46.
	Следење на активности(24 мај,екскурзи,и манифестација на полуматура)
	Директор наставници
	V
	Унапредување

	47.
	Одржување на одд.совети
	Директор наставници
	VI
	Унапредување

	48.
	Презентација извештај на наставнички совет
	Директор  наставници
	VI
	Унапредување

	49.
	оbработка на статистички резултати
	Директор
	VI
	Унапредување

	50.
	Организација-предавање на год.оценки
	Директор наставници
	VI
	Програма

	
	
	
	
	


Годишната програма за работа на педагогот се изготвува врз основа на:

- Законот за основно образование 

- Статутот на училиштето 

- Систематизација на работни места 

- Основите за планирање и програмирање на воситно 

– Образовната работа во основното училиште и работата на стручните соработници во основното училиште 

- Развојниот план на училиштето 

- Професионални компетенции и стандарди на стручните соработници во основните училишшта 

- Извештај за работата на училиштето за претходната учебна година 

- Годишната програма за работа на училиштетоо

- Самоевалуација на училиштето 

- Извештај за работа на училштето од претходната година

ПРИОРИТАРНИ ЗАДАЧИ - Советодавно-консултативна работа со учениците, наставниците и родителите

Идентификување и работа на отстранување на педагошките причини на проблемите во учењето и однесувањето. Давање помош и подршка во вклучување на учениците во учество во различни проекти и активности (одделенски заедници, ученичка заедница, ПЦК и др.). Советодавна работа со ученици кои потешко напредуваат или покажуваат асоцијално однесување, нередовност и слаб успех. Консултативна-советодавна работа со наставниците во разрешувањето на проблемите на релација ученик-ученик и ученик-наставник-семејство. Советодавна работа со наставници во реализирање на проекти. Давање помош за стручно усовршување на наставниците и нивно упатување за користење на стручна литература заради осовременување на наставниот процес. Учество во работата на стручните тимови и активи, и превземање мерки за унапредување на нивната работа. Советодавна работа со родителите чии деца имаат проблеми со учењето, редовноста и дисциплината. Промовирање и потикнување на родителите во поедини облици на работа во училиштето. Запознавање на учениците со Конвенцијата за детските права. Советодавна работа со родителите за осмислување на слободното време на децата. Давање подршка и помош во работата на Советот на родители и Училишниот одбор. Подршка за учество на родителите во разни проекти на стручни и невладини организации кои се реализираат во училиштето или се занимаваат со проблемите на нивните деца.
АНАЛИТИЧКО-ИСТРАЖУВАЧКА РАБОТА

Цел: 

Следење, анализирање и истражување на воспитно-образониот процес во најширока смисла на зборот и врз основа на сознанијата добиени предлагање на мерки за подобрување и унапредување на наставата и другите облици на воспитнообразовна работа во училиштето. Анализа на општите услови за реализација на воспитно-образовната работа во училиштето. Изработка на анализа за успехот и дисциплината на учениците на класификациони периоди ( тромесечие, полугодие и крај на година ). Анализа на часовите на редовната настава и другите облици на воспитнообразовната работа на кои присуствувал педагог и согледување на нивната дидактичко-методска заснованост. Анализа и унапредување на работата на воннаставните активности. Испитување на нивото и квалитетот на ученичките знаења - испитување на брзината и точноста на читање на: 

а) нелогичен текст 

б) логичен текст

Истражување и анализа на оптеретеноста на учениците при преминот од одделенска во предметна настава. Анализа на потребите за стручно усовршување на наставниот кадар. Учество во научни истражувања со други институции. 
ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ И ПРОФЕСИОНАЛНА СОРАБОТКА

Цел: 

 Давање стручна помош во изготвување на програмите за работа на наставниците – приправници и во процесот на нивното менторирање, следење на ефектите и водење на документација за професионалниот развој на воспитнообразовниот кадар. Постојано лично педагошко стручно уовршување, познавање на правата , обврските и етичкиот кодекс на професијата, планирање на сопствениот професионален развој надвор и во училиштето,планирање и реализирање на различни форми на стручно усоврување во училиштето , идентификација на потребите на наставниците, примена на различни вештини за согледување на сопственото напредување.

Водење документација за професионалниот развој на наставниицте. - Следење на стручна литература и информации од важност за воспитанието и образованието. Внесување иновации восопствената работа и следење на нивната ефикасност. Планирање и водење евиденција за сопствениот професионален развој( сертификати, потвдри, личен план, посетени и реалзирани обуки, белешки од саморефлексија). Учество во различни форми на стручно усовршување во училиштето и надвор од него.  Учество во различни здруженија и групи на социјални мрежи за подобрување на квалитетот на 24 работење. Изработка на скала на самопроценка Изработка на личен план за професионален развој. Учество во работата на тимот за професионален развој на училиштето. Предлагање на теми за обуки во училиштето. Дисеминација на обуки, Помош на стручните активи во реализација на дел од нивните активности. Споделување искуства и совети а подобрување на својата работа. Реалзиација на разлини форми на интерно стручно усовршување со наставницте( предаваа, работилници, и сл. Соработка со професионалци и експерти заради подобрување на професионалните знаења на наставниците. Испитување и анализирање на потребите на наставниците за професионален развој. Помош на наставниците во изготвување на личен професионален план за развој.

ПЕДАГОШКА ЕВИДЕНЦИЈА И ДОКУМЕНТАЦИЈА

За самостојната работа на педагошката евиденција и документација ќе се подготват:

-Годишен глобален план и Програма за сопствената работа

-Месечен оперативен план за работа

-Хронолошки дневник за работа

-Дневник за работа со ученици

-Дневник за работа со наставници

-Дневник за работа со родители

-Дневник за следење на наставата и воннаставните активности

-Документација за извршаната аналитичко-истражувачката работа (прегледи, инструменти,извештаи, анализи, информации и др ).

	
	Активности
	Време
	Соработници
	Очекуваните резултати

	2.
	Запишување на ученици во прво одделение
	Јуни
	Наставници, родител-дете
	Информација од тестирањето на учениците

	3.
	Учество во изготвѕвање на Годишната програма за работа на училиштето, статутот на училиштето и правилникот за работа на училиштето.
	Август
	Директор, заменик директор, стручни активи
	Изготвена програма за работа за учебната 2024/25 год

	4.
	Учество на седница со стручните активи
	Август
	Директор, заменик директор, стручни активи
	Годишен план за работа на стручните активи

	5.
	Подготовка за учество во седница на совет на наставници
	Август
	Директор, заменик директор, наставници
	Организација, подготовка за учебната година 2024/25 год и одобрување на програмата за работа за оваа учебна год.

	6.
	Учество на наставниците во семинарии и професионално усовршување
	Септембри -Јуни
	Директор, педагог, наставник
	Извештај од страна на наставниците за учество на семинар

	7,
	Учество и координација во изработката на наставните планови и програми по одделнија и за поедини предмети
	Септември
	Директор, педагог, наставници
	Педагошка евиденција и изготвени формулари

	8.
	Советодавно-консултативна работа со оделенските и предметните наставници
	Септември
	Педагог, наставници
	Изготовка на тематски и глобални планови

	9.
	Анализа на тематски и глобални планови
	Септември
	Педагог, наставници
	Евиденција на план и наставна програма

	10.
	Следење на педагошката евиденција на Е-Дневникот и дневник на паралелка
	Октомбри 
	Комисија на педагошката евиденција
	Извештај на директорот

	11.
	Соработка со образовни, здравствени, социјални институции и други установи кои допринесуваат за остварување на целите и задачите на воспитно-образовната работа
	Октомбри
	БРО, инспекториат, разни сдруженија
	Тековни прашања во врска со едукативниот процес

	12.
	Вклучување на сите паралелки на активна-интерактивна настава
	Октомври
	Педагог, ученици, наставници
	Успешна организација на наставата

	13.
	Учество на родителски средби
	Новембри 
	Директор, педагог, наставник, родители
	Успех и редовноста на учениците

	14.
	Соработка со здравствени установи и институции во откривање,  дијагностиката и третманот на учениците со 
ПОП
	Континуирано
	Директор, педагог, наставник, родители и други инцтитуции
	Советодавна Работа 

	15.
	Планирање на посета на часови
	Новембри
	Педагог
	Советодавна работа и предлог за натамошна работа

	16.
	Идентификување и работа на отстранување на педагошките причини на проблемите во учењето и однесувањето
	Новембри 
	Стручна служба Наставници Ученици
	- надминување на несогласувања помеѓу ученици, ученици-наставници, ученици-родители -оспособување на учениците за самостојно разрешување на конфликти

	17.
	Соработка со ученици претседатели на одделенски заедници од VI -IX одд
	Декембри 
	Стручна служба и ученици
	Советодавна работа и предавање на различни теми.

	18.
	Посетување на подрачни училишта 
	континуирано
	Педагог, заменик директор, ученици, наставници
	Соработка и поголемо внимание на наставници и уч.

	19.
	Советодавна работа со у-ци со асоцијално однесување и слаб успех.
	Декембри 
	Одд.рак ,педагог, ученик
	Начини за надминување на слабиот успех

	20.
	Посета на часови на одд. заед. VI-IX одд.
	Октомбри-јуни
	Педагог, наставник, ученици
	Формите на работа

	21.
	Систематско следење и анализирање на наставниот процес како и работата на сите ученици
	Октомбри-јуни
	Педагог, наставник, ученици
	подготовки

	22.
	Анализа и унапредување на работата на воннаставните активности
	Декембри 
	Директор, педагог, наставници, ученици
	Учениците да бидат вклучени на разни сесии

	23.
	Покренување и образложување на иницијативи за осовременување на воспитнообразовната работа
	Септември-јуни
	Директор, педагог, наставници, ученици
	- поттикнување на вработените да ги следат промените во воспитно образовниот процес и успешна да ги имплементираат

	24.
	Учество во одредувањто на одд. раководители од I-IX, претсед. на одд. совети и стручни активи
	Октомбри-јуни
	Ст.служба
	Кординација организација

	25.
	Изработка на графички приказ за успехот на у-ците на крајот од првото трим., првото пол.,третото трим. и второто пол.
	Јануари 
	Индивидуална работа
	Прикажување на графички начин на успехот по квартали во текот на учебната год

	26.
	Учество во изготвување на полу Годишен извештај за раб. на училиштето
	Јануари
	Комисии, директор,  зам.директор, и рак.на паралелката 
	Сумирање на извештаи

	27.
	Учество во работата на стручни тела на училиштето
	септембри-јуни
	Директор ,стручни тела
	Учество и давање подршка на нивната работа 

	28.
	Соработка со родители чии деца имаат слаб успех
	Фебруари 
	Педагог, родител
	Советодавна работа

	29.
	Испитување на нивото и квалитетот на ученичките знаења - испитување на брзината и точноста на читање на: а) нелогичен текст б) логичен текст
	Март
	Педагог, ученик
	Консултации со наставниците во II - во одд. за превземање мерки за подобрување на читањето кај учениците

	30.
	Соработка со МОН, БРО,  со уч. амбуланта во врска со планираните здраствени активности
	Континуирано 
	Педагог со разни институции
	Прибирање на податоци за имунизацијата и систематски прегледи кај учениците

	31.
	Индивидуално стручно усовршување - следење на струч.литер.
	Континуирано
	Индивидуална работа
	Унапредување на струч. усовршувсње

	32.
	Спроведување на анкета со у-ците од деветто одд. во врска со професионално ориентирање
	Април
	Педагог и ученици дев.одд.
	Да се одредат интересите на учениците

	33.
	Активно учество на разни манифестации организирано од страна на училиштето
	Септембри-мај
	Директор, зам.директор ,наставници, ученици, родители, и други.
	Значање на разни  празници 

	34.
	Учество во изготвување на Годишен извештај за раб. на училиштето
	Јуни 
	Педагог 
	Сумирање на извештаи

	35
	Подготовки за упис на учениците во I -во одд.
	Мај 
	Педагог, дете,родител и нас. За прво одд.
	Тестови, анкети, разговори


ЗАЕДНИЧКА ПРОГРАМА НА ДИРЕКТОРОТ И ПЕДАГОГОТ
	Активности
	Цели 
	Време 
	Соработници
	Очекувани резултати

	1. Изготвѕвање на Годишната програма за работа на училиштето, статутот на училиштето и правилникот за работа на училиштето.
	Законско задолжение и како член на тимовите и комисиите што работат во училиштето
	Август 
	Директор, заменик директор, стручни активи
	Изготвена програма за работа за учебната 2024/25 год

	2.Анализа на наставниот план за оваа учебна год. и систематизација на наставни часови
	Наставници да бидат адекватни и со полн фонд на часови
	Август
	Директор, педагог
	систематизација на наставни часови според предметите

	3. Подготовка за учество во седница на советот на наставници
	Законска обврска за програмирање на сите области и задолженија на делување
	Август
	Директор, заменик директор, наставници
	Организација, подготовка за учебната година 2024/25 год и одобрување на програмата за работа за оваа учебна год.

	4. Консултација за едукативниот наставен процес
	Распределба на задачи и задолженија за Тимови, стручни активи и комисии
	Септембри 
	Директор, зам. Директор и педагог
	Успешна организација и реализација на наставата

	5. Што почецти консуллтации со наставниците приправници  
	Професионален развој на вработените. Осовременување на наставата. Подобрување на постигањата на учениците.
	Континуирано 
	Директор, зам. Директор и педагог
	Професионално усовршување и кариера на наставниците

	6. Учество во изработката на распоредот на часаови за одд. И пред. Настава, како и за дополнителна и додатна настава.
	- давање на поддршка на наставниците во подготовка на распоредот на часови, распоредот за додатна и дополнителна настава и слободни ученички активности
	Септембри
	наставници
	Изготвени распореди Следење на резултатите од применетите мерки

	7. Анализа на тематски и глобални планови
	Следење и унапредување на воспитнообразованата работа на училиштето
	Континуирано
	Директор педагог, наставници
	Евиденција на план и наставна програма

	8. Перманентно посетување на подрачни училишта
	Подршка на наставниците и увиди во работата, следење на реализација на програмите за работа 
	Континуирано
	Директор, зам. Директор и педагог
	Соработка и поголемо внимание на наставници и уч.

	9.  Континуирана соработка со другите институции
	Осовременување на воспитно образовната работа
	Континуирано
	Директор, зам. Директор и педагог
	Консултации Одлуки Соопштенија Обуки Решенија Напатствија

	10. Следење на работата на стручните активи 
	Раководење и организација на работењето на стручните активи во училиштето.
	Септембри-јуни
	Стручна служба Наставници Стручни активи Наставнички совет
	Анализа на работата на стручните активи според нивните задачи

	11. Учество на работата на стручните тела на училиштето
	- Соработка со наставниците и стручните соработници и реализација на програмите за работа на Стручните органи во училиштето -носење на заеднички одлуки на ниво на училиште
	континуирано
	Директор ,стручни тела, педагог
	Учество и давање подршка на нивната работа

	12. Посета на часови на оделенска и предметна настава 
	Советодавност и сугерии за понатамошна работа
	Перманентно 
	Директор, зам. Директор и педагог
	подготовки

	13. Индивидуални и заеднички средби со родителите 
	Подобрување на успехот и редовнаста учениците 
	По потреба 
	Директор, зам. Директор, педагог, и родител
	Редовно и навремено информирани родители. Учество на родителите во целокупната работа на училиштето. Учество на родителите во донесување важни одлуки и креирање на училишната



	14. Следење и реализација на проекти и семинари кои што се реализараат на училиштето
	Подршка на училишната политика и клима
	Перманентно
	Директор, зам. Директор, педагог, и наставници
	Професионално усовршување на наставниците

	15. Анализа на полугодишниот  извештајот на работата на училиштето 
	Распоредба од другите год.
	Јануари 
	Директор, зам. Директор, педагог
	Увид на извештаи

	16. Следење на воннаставните активности 
	Реализација на воннаставните активности и формирање сесии
	континуирано
	Директор, зам. Директор, педагог и ученици
	Мотивираност и вклученост на повеќе ученици во воннаставните активности.

	17.Следење на подагошката евиденција и документација како (свидителства, дневници на паралелката и главна книга)
	Увид на истите
	Јуни
	Директор, зам. Директор, педагог и комисии
	Дополнување  Законот за основно образование за евиденција на реализираната работа 

	18. Организира и активно учествува на разни манифестации на училиштето
	Ефикасно функционирање на ученичките организации. Вклучување на учениците во донесување одлуки и планирање на работата на училиштето. Подобрување на постигањата на учениците.
	Јуни 
	Ученици Педагог Одговорни наставници Ученички заедници Претставници од други училишта Претставници од Општина 
	Унапредување на работата на ученичките организации. Успешна промоција на работата на училиштето и постигнувањата на учениците. Подобрување на училишната клима. Пофалби и награди

	19. Следење  на Годишен извештај за раб. на училиштето
	Сумирање на извештаи
	јуни
	Директор, зам. Директор, педагог
	Ефикасна реализација на Годишната програма за работа на училиштето. Позитивна училишна клима и култура


Програма за работа на училишната библиотека



Програма за работа на училишната библиотека 

Училишната библиотека (УБ) собира, стручно обработува и дава на користење библиотечен материјал потребен за учениците и наставниот кадар.Оваа учебна година од Министерството за образование и наука ќе побарама компјутерска опрема со инсталирана програма за работа набиблиотеката и истата да е поврзана во мрежа со другите библиотеки во градот и пошироко.                                                                                    Училишната библиотека е заинтересирана за заемна соработка со другите библиотеки од градот и околината. И денес, како и пред педесет години стремежот за развој на училишната библиотека е ист: да се пробуди кај учениците интерес за читање, да се развива културата на читањето, да се гради естетски однос кон книгата.

Во последните две години, особено за потребата на реформираното образование се набавува литература не само за потребите на редовната настава, туку и дополнителна литература која ќе ги научи учениците сами да пронаоѓаат нови извори за информирање и за збогатување на знаењата. Идните  активности на училишната библиотека се токму  во тој правец.                                                                                                                                                      

Училишната библиотека реализира и:

•  организирање на библиотекарска секција во соработка со другите културни секции (литературна, рецитаторска, драмска и др.) со помош и учество на наставниците по мајчин јазик, преку кои се реализира одредена материја од наставниот план и програма на училиштето;

•  систематско информирање на корисниците (учениците, наставниците и др.) за новоиздадените                                                                                              

и набавените книги, весници, списанија и др;

•  соработува со наставниците во училиштето, а посебно со наставниците по мајчин јазик и литература за организирање беседи со истакнати личности од разни области (театарот, филмот, музиката, ликовни уметници и сл.) и литературни читања со литературни дејци, писатели, поети, артисти и др;

•  изготвување на ѕиден весник со истакнување на поединачни поучни содржини;

•  организира натпревар меѓу учениците за најмногу прочитана слободна литература;

•  организира посети на саемот на книгата;

•  организира посети меѓу УБ со размена на искуства и сугестии.

Училишната библиотека располага со голем фонд на лектири и друга литература на албански јазик а има голем недостаток на литература и лектира на англиски јазик од 1-9 одд.Вкупниот фонд на лектири и друга литерарура е приближно 60.000 den.

Училишната библиотека покрај редовната набавка на библиотечниот материјал за дополнување на книжниот фонд, издавање и прибирање на библиотечниот материјал, во текот на целата учебна година реализира и годишна програма.

Годишна програма: 

•  соработка со издавачките куќи во СРМ;

•  набавка на нови дополнителни изданија на книги, лектира, критика и сл;

•  посета на други библиотеки, размена на искуства во работата;

•  организирање изложби;

•  организира беседи по теми;

•  посета на саемот на книгата;

•  соработка со наставниците за награда на истакнати ученици во вид на книги;

•  прибирање на библиотечниот материјал и изработка на планот за работа со библиотекарската секција за нареднатагодина.

Куќен ред на библиотеката
Библиотеката служи како место за користење на книгите и затоа од сите корисници се бара да придонесуваат за мирот и редот во библиотеката. Во библиотеката не е дозволено:

- јадење и пиење на алкохолни и безалкохолни пијалаци

- пушење

- користење на мобилни телефони

- гласни разговори и сл.

Начин на користење на библиотечниот фонд:

- Книги кои ги има во повеќе примероци се изнајмуваат најмногу за 14 дена

- Учебници и учебни помагала кои се во еден или неколку примероци се земаат само на еден ден за да можат потоа да ги користат и други ученици и наставници.

Изнајмувањето на книгите се врши поединечно од страна на учениците со нивно запишување во книгата за евиденција.

Позајмување од библиотечниот фонд:

Во училишната библиотека не постои азбучен каталог,книгата ја пронаоѓа библиотекарот и лично му ја предава на ученикот.Во случај на оштетена книга,корисникот е должен да ја надомеси штетата врз користената книга.Во случај штетата да е од таква природа што ја чини книгата ннеупотрблива или ако книгата ја загубил корисникот е должен во рок од 30 дена да набави нова или идентична книга.Ако корисникот не е во можност да набави друга книга,должен е да ја надомести во вредност на пазарна цена.

-Во библиотеката има еден персонален компјутер.

Користењето на компјутерот во библиотеката овозможува:

-користење на интернет

-користење на е-маил пошта

-и други презентации.
ПРОГРАМА за работа на Управниот Одбор на училиштето
	Бр.
	содржина
	цели
	соработник и спроведувач
	Време на реализација
	Очекувани ефекти

	1
	Дефинирање на целите и приоритетите на училиштата за учебната година.
	Соодветност на ставовите кон мисијата и визијата на училиштето
	Директор, стручна служба

Совет на родители, класна заедница, училишен совет
	Август
	Реализација на целите на училиштето во реализација на образовниот процес

	2
	Преглед на годишната програма за училиштата и доставување до советот на општината.
	Ставање во функција на основниот документ за работата на училиштето
	Директор, стручна служба,класна заедница,
	Август
	Успешна реализација на поставените цели



	3
	Соработка со родителскиот совет за распределување на ученици во училишни установи и организирање на превоз за ученици кои патуваат повеќе од 2 км.
	Градење на капацитети и ставање во функција за потребите на учениците
	Директор,  Совет на родители, стручна служба

наставниците
	Август
	Ефикасно користење на време и простор и ефективна работа во училиштата

	4
	Давање мислења и прифаќање на наставниот кадар на директорот на училиштето.
	Претставување со квалитативен и стручен персонал
	Директор,

училишен совет
	Август
	Вработување персонал за учење

	5
	Формирање комисија за изработка на финансиски план за работа на училиштето.
	Дистрибуција на буџетот за потребите на училиштето во текот на следната година
	Референца | Економист

Директор | Училишен совет


	септември
	Ограничена употреба на алати

	6
	Учествувајте во прославата на неделата

на деца во училиште.
	Контрола на реализација на најприоритетните цели и други активности предвидени со годишната училишна програма
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници


	октомври
	Прием на деца од основно училиште во училиште

	7
	Анализа на успехот на учениците и регуларност во првиот триместар
	Утврдување на состојбата и давање на предложените мерки
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници


	ноември
	Подобрување на квалитетот на образовниот процес во училиште

	8
	Следење на спроведувањето на годишната програма за периодот од почетокот до првиот триместар
	Постигнување  на приоритетни цели


	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	ноември
	Оценка за работа и ефикасност во училиштата за време на спроведувањето на ПЕА (образовен процес)

	9
	Преглед на финансискиот план за работата на училиштето

и доставување до општинскиот совет за одобрување
	Ограничена употреба на алати
	Директориум

Советот на родители

Референтен секретар
	ноемвти
	Успешно управување со финансиските средства

	10
	Присуство и учество во реализација на проектни активности во училиштето
	Примена, активности за одржување и користење на придобивките од истите
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	периодично
	Успешна реализација на проектни активности

	11
	Преглед на семестарскиот извештај за работата на училиштето и предлогот на општинскиот совет за одобрување
	Анализа на достигнувања и регуларност на учениците,

Почитување на  кодексот
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	јануар
	Предложени мерки за подобрување и иновирање на процесот на учење

	12
	Организирање јавна трибина - подигање на свеста кај наставниците и родителите за подобрување на успехот и регуларноста на учениците
	Едукативна работилница со наставници и родители
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	јануар
	Придонес за професионалниот развој на наставниците



	13
	Спроведување на програма за развој на училиште
	Исполнување на законски прописи за работа во училиштата
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	мај
	Поставување приоритетни цели за следните три години

	14
	Организирање забава на училишниот ден
	Одбележување на училишниот празник
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	фебруар
	Промовирање на успехот во училиштата во целина

	15
	Преглед на последната сметка за финансиската работа на училиштето и доставување до општинскиот совет за одобрување
	Надзор во ограничената употреба на средства
	Директор

Советот на родители

Совет на наставници
	фебруае
	Планирање на циркулацијата

на алатки и нивна ефикасна употреба

	16
	Следење на реализацијата на годишната училишна програма за третиот квартал


	Постигнување приоритетни цели
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	март
	Белешка за работа

и ефикасност на училиштата во спроведувањето на ПЕА

	17
	Анализа на успехот на учениците, регуларноста и однесувањето за третиот квартал
	Утврдување на моменталната состојба
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници


	март
	Придонес за подобрување на тековната состојба

	18
	Преглед на елаборацијата за реализација на училишните екскурзии
	Исполнување на критериумите за реализација
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	март
	Безбедни и продуктивни екскурзии

	19
	Учество во реализација на еколошка акција во училиштето
	Подигање на свеста за чиста и здрава училишна околина
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	Март.април
	Успешни акции

	20
	Подготовка и одобрување на прописи

важно за сите предмети што учествуваат во работата на училиштето
	Критериуми за проценка на кодексот за квалитетно функционирање во училиштето


	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	Различни
	Почитување на

кодекси

	21
	Организација и учество во процесот на самоевалуација на училиштето
	Воспоставување на реалната состојба
	Директор

Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници
	април
	Дефинирање на области на дејствување

	22
	Анализа на постигањата на учениците засновани на интерно тестирање
	откривање

на нивото на знаење кај учениците
	Директор

Професионална услуга

Совет на наставници
	мај
	Подобрување на квалитетот на наставата

	23
	Организирање на школување во контекст на собирање средства за одредена цел
	Традиционална забелешка на настанот
	Директор Професионална услуга

Наставник Локална област | медиуми
	мај
	Собирање средства за одредена употреба во училиште

	24
	Спроведување на програма за развој на училиште
	Усогласеност со законските регулативи за училишна работа
	Директор Професионална услуга

Наставници родители

МОН
	мај
	Поставување приоритетни цели за следните три години

	25
	Апликација за финансирање на проекти од разни донатори
	Вклучување во активности од продуктивно значење за училиштето
	Директор Професионална услуга

Советот на родители

Совет на наставници

Организации од владин и невладин сектор


	Различни
	Имплементација и придобивки содржани во проекти за сите ученици

	26
	Преглед на годишниот извештај за спроведување на годишната програма и предлог до општинскиот совет за одобрување
	Анализа на достигнувања и регуларност на учениците,

Почитување

од кодексот
	Директор | Професионална услуга

Родителски совет

Совет на наставници


	јуни
	Предложени мерки за подобрување и иновирање на процесот на учење

	27
	Евалуација на годишната програма за работа на училишниот совет
	Воспоставување на стратегија за успешна работа на училишниот совет  и надминување на различните недостатоци
	
	јуни
	Успешно и квалитетно управување со образовната институција


Програма за работа на Наставничкиот  Совет
Наставничкиот совет со програмата за работа во училиштата ќе ги опфати сите прашања од областа на образовниот процес, организацијата и следењето на спроведувањето на програмата, успехот на учениците, употребата на наставните форми и алатки, работа на студентски организации наставници - педагошки наставници.

Според работниот план на Наставничкиот совет за оваа учебна година предвидено е одржување на редовни и нередовни состаноци според потребите на училиштето:
АВГУСТ 
1. Распоредување  на часови по предмет, доделување на наставници за час и распределување на часови по смени.

2. Назначување наставници одговорни за активности за слободно време на студенти, професионални активности и нивно ангажирање.

3. Почитувајте ги работните часови на наставниот кадар и извршувајте општи активности на училиштата.

4. Различни

ОКТОМВРИ

1. Работа за слободни  ученички активности -секции, стручни активности, дополнителни и дополнителни инструкции.

2. Подготовка за прием на ученици од прво одделение во детска организација.

3. Водење евиденција и педагошка документација - преглед на списанија и е-списанија

4. Различни

НOЕМВРИ
1. Преглед на успехот и поведението после одржување на  состаноците 

а) преземање на педагошки мерки

2. Имплементација на дополнителни и дополнителни инструкции, бесплатни ученички активности и професионални активности

3. Различни

ЈАНУАРИ – ФЕВРУАРИ 

1. Потврдување на успехот и однесувањето на учениците во првиот семестар на оваа учебна година.

2. Полугодишен извештај за работата во училиштата.

3. Планирање за употреба на зимска пауза за студенти.

4. Распоред за одбележување на Денот на училиштето.

5. Различни.                                                                                                                                                                                                                 

АПРИЛ
1. Преглед на успехот на учениците, дисциплината и редовноста по советите во училницата (третиот квартал).

2. Анализа на работата на слободните активности на учениците , културните и јавните активности, социјалната работа и здравствената заштита на учениците

3. Подготовка за училишни натпревари.

4. Професионална тема: „Реализирана презентација за надблудување“.

5. Различни

МАЈ

1. Имплементација на планот и програмата за планирање и организирање дневни патувања во Република Северна Македонија.

2. Подготовка за 24 мај - Ден на словенските учители Прослава „Кирил и Методиј“.

3. Различни

ЈУНИ

1. Доказ за годишниот успех и однесување на учениците - прогласување на пофалени и наградени .

2. Одржување на дополнителни инструкции во рок од 10 дена.

3. Формирање комисии за спроведување на часови и вонредни испити за ученици и возрасни.

4. Испитување на поплаки од родители.

5. Годишен извештај за училишната работа.

6. Различни.

Годишната програма за работа на наставничкиот совет да има професионална улога, нејзините состаноци треба да бидат добро осмислена, навремена, суштинска и добро организирана. Ова ќе им овозможи на наставниците да даваат и да достават конкретни предлози, мислења и предлози.

Оваа програма е отворена и овозможува додавање на содржина во текот на учебната година и бара преглед од страна на Наставничкиот совет.
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТ НА РОДИТЕЛИ
СЕПТЕМВРИ

1.Формирање на Совет на Родители/ во ниво на паралеки/ во ниво на училници.

Означување на нови ќленови на Совет на Родители во ОУ„Наим Фрашери “ с. Јагол Д..

2.Запознавање на родителите со евентуални измени во воспитно – образовниот процес.

3. Дистрибуција на информации за законска редовност за совет на родители. 

4.Извештај за работа на совет на родители во ОУ,,Наим Фрашери“ за идната година.

5.Договор за работа.

6.Помош за учениците со слаба финансиска состојба (одредување на бр. На ученици од оваа категорија и начинот на помагање.)

7.Формирање на комисија за спорт , екскурзија, летни одмори , зимски одмор, воннаставни активности , собирање на помош, одредување на учениците, луктурно – забавниот живот. Екологија, комуникација.

8. Предлози и согласности од членовите не совет на родители..

9.Одредување на приемни денови за родителите , Распоред и  временски термини   за посети кои се означени во влезот на училиштето. 

ОКТОМВРИ 

1.-Реализација на должностите од точка 5 и 6 за месец септември.

2.Изработка на планови за одредени активности ( бр. на  ученици кои се интересирани , бр. на трењери.локација, вид на наплата на трошоците ).

3.Активности за празник на книгата .

Предложени активности :

организација за посета на саем на книга.

Акција за собирање на стари книги , литература за деца, за зголемување на фондот на библиотеката.

4.Формирање  на комисии за родителите.

Комисија културно-забавен живот.

Комисија за граѓанско образование за родителите и учениците (трибуна , округли маси и семинари).

- Комсија за спортски активности.
НОЕМВРИ

Состанок со совет на родителите за анализа на успехот и дисиплината за првото тромесечие на учебната година.

1.Состанок со совет на родителите за анализа на евентуалните проблеми во ниво на оделенија или година. 
ДЕКЕМВРИ 

Реализација на должностите од месец Ноември , извештај за превземени активности.

1.
Подготовки за празник Нова Година.

2.
Формирање на Родителски Клуб.

3.          Запознавање на родителите и учениците за организација правдата на децата   и др.

4.
Активности на комисијата за здравствена заштита за означува 

ЈАНУАРИ

1.   Преглед на исполнувањето на обврските од претходниот состанок.
      2.
Месечен состанок од клубот на родителите.

      3.
Организација на зимскиот одмор на децата.
ФЕВРУАРИ

1.
Подготовка на учениците да продолжат во средно училиште, помош за нивната ориентација

2.         Организација од страна на комисијата за здравствена заштита и борба против болестите зависни кои се актуелни во овој период

3.         Преглед на работата на советот на родители во првото полугодие: забелешки, пофалби, предлози и одлуки на родителите.

4.        Информација: здравствена заштита на учениците, обезбедување на пат од дома до училиште и обратно, работа на комисијата

спортско-рекреативно и сл.
 МАРТ  
1.Организација на прославата за денот на 8 Март, заокружена со организација на активности со организација на активности за собирање   

    наалатки со најавување на учениците. Собраните средства ќе бидат искористени за потребите што ги идентификуваат децата

2. Формирање тимови за различни игри и помагање на родителите во текот на нивната работа

3. Активности на родителите во борбата за заштита на животната средина 

АПРИЛ

1.
Организирање на продажни изложби од студенти и волонтери во хуманитарни цели

2. Учење во природа (екскурзија со едукативен карактер), најава со програмата за работа, организација, цена и сл.

3. Анкета на родители за можностите за помош во училишната работа: труд, финансиска помош, каква било помош

4. Подобрување на условите за работа: осветлување, греење и сл.

5. Информации за евентуални промени во образованието за учениците
МАЈ

1.
Организација на едукативни екскурзии и делегирање на родители кои ќе ги следат.
2.
Настава во природа
3.          Организација на патрониот празник

4.
Подготовка за запичување во средно училиште.

ЈУНИ 

1.
Анализа на работата од советот на родителите за текот на годината.

2.
Одделнска свеченост по повод на завршување на учебната година.

3.
Свечено распределба на свидетелствата и дипломите, 

4.
Организација на одморите за учениците.

5.
 Предлози и мислења на членовите на советот на родители за следната учебна година

ЗАБЕЛЕШКА

На седницата на советот на родители се дискутираат прашања за работата и животот на училиштето. Мотивација за распределба на приватно време за посети и активно учество на овие средби во корист на студентите. Средбите со родителите се организираат по претходно утврден календар.

Секое училиште треба да има одредени денови за прием на родителите каде ќе можат да се сретнат со старателите на паралелките, одредени наставници, стручната служба на училиштето и директорот.

Сите изнесени примери се предлози кои советот на родители може, но не е обврзан да ги спроведе во рамките на можностите што ги нуди училиштето. Секое училиште во текот на воспитно-образовниот процес се соочува со различни проблеми од материјална и нематеријална природа, од кои бенефит можат да имаат сите родители. Вие како родители имате голем професионален и човечки потенцијал кој може да се искористи на различни начини.
План-програма  за работа на одделенските совети,одделенска и предметна настава
Советот на одделенските наставници го сочинуваат одделенските наставници, предметните наставници кои се вклучуваат во реализацијата на наставата од прво до петто одделение и стручните соработници на училиштето.

Советот на предметните наставници го сочинуваат предметните наставници што ја изведуваат наставата од шесто до деветто одделение и стручните соработници на училиштето

Советот на одделенски и  на предметните наставници ги разгледува годишната програма за работа и планирањето на наставата, воспитно-образовните проблеми по одделенија, учествува во подготвка на програма за работа со талентирани и надарени ученици, односно со оние кои потешко напредуваат, одлучува за воспитните мерки и врши други работи утврдени во статутот на училиштето. /
	Содржина 
	Реализатор
	Време за реализација

	Запознавање со годишната програма за работа и планирање на наставата за учебна 2024-2025 година
	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници
	 Септември 

	Информација за структурата на паралелките во прво одделение
	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници
	Септември 

	Разгледување на успехот и поведението

на учениците на крајот од првото

тримесечие од учебната  

2024/2025 година
	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници
	Октомври/ноември

	Зголемена соработа со талентирани и надарени ученици/ ученици кои потешко напредуваат
	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници
	Тековно 

	Разгледување на успехот и поведението на учениците на крајот од првото полугодие за учебна 
2024-2025 година

	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници

	Јануари

	Разгледување на успехот и поведението на учениците на крајот од третото тримесечие од учебната 2024/2025 година
	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници
	Април



	Разгледување на успехот и поведението на учениците на крајот од учебната година


	Директор

Наставници од одделенска настава

Наставници од предметна настава

Стручни соработници
	Јуни


- ПРЕГЛЕД на стручните Активи и одговорните наставници 
	Red.br.
	Стручен актив
	Одговорен наставник

	1
	-Актив на настав.во одд.настава
	Lulzime Osmani

	2
	Akтив      на настав.по општес.хуманитарни науки
	Teuta Kezheska

	3
	Актив на нас.природни науки
	Nexhat Lutfiu

	4
	Актив по Локовно обр. , Музичко и ФЗО
	Sali Sejdini


Год. програма за работа на стручниот актив од одд. Нас.
	Aktiviteti i planifikuar i programës 
	Цел на активност


	Време на реализација



	Определба на учебници и прирачници кои ќе се употребуваат во новата учебна 2024/2025 година


	Подобрување и унапредување на

наставата




	Август  2024


	Изготвување на планот и

програмата за работа на стриучен актив


	Унапредување на работата на стручниот актив

	Август  2024
        

	Предлози и договор за отворени часови


	Подобрување и унапредување на наставата


	Август  2024


	Стручно усовршување на наставниците во рамките на стручниот актив и изработка на план за личен професионален развој



	Подобрување и унапредување на наставата

	Август 2024


	Подготовки за почетокот на учебнатагодина (родителски средби, МИО активности, прибирање и изготвување на нагледни средства) 


	Подобрување и унапредување на

наставата


	Август 2024


	Консултации и изготвување на долгорочни,краткорочни планирања, неделни

планирања и дневен оперативен план


	Подобрување и унапредување нанаставата


	Август 2024


	Усвојување на планот и

програмата за работа на стручен актив


	Унапредување на работата на стручниот актив

	Септември 2024


	Предлог и подготовки за организирање иодбележување на детската недела

	Навикнување на учениците за активноучество во одбележување на позначајни дати

	Октомври 2024


	Отворен час  во III одд. 

Содржина:Множење со 2,5 и 10 


	Да умее да множи со 2, со 5 и со 10


	Октомври 2024
     

	Унапредување на наставата за сите ученици, особено со учениците со пречки во физички, емоционален и интелектуален развој, талентирани ученици и ученици од маргинализирани групи


	Создавање еднакви можности за сите ученици, особено за учениците со пречки во физичкиот, емоционалниот и интелектуалниот развој

	Континуирано

      

	Отворен час во  II одд. – 

Содржина: Обработка на текст: ,, Роденден’’


	Да се оспособи да одговара на прашања со целосна реченица, правилно да доплнува и поврзува реченици


	Ноември 2024
     

	Отворен час во IV  одд. 

Содржина :Описни придавки

 
	Да го усвојат поимот описни придавки и правилно да ги применува


	Ноември 2024


	Следење на резултатите од редовната настава преку изготвување на контролни тестови, наставни ливчиња; анализа на реализација на дополнителната и  додатната настава


	Подобрување и унапредување на
наставата

	Декември 2024


	Отворен час во I одд. 

Содржина: Здрава храна – албански  јазик


	Да знае што припаѓа во здрава храна , да ја разликува и да ја користи во секојдневниот живот


	Дакември 2024
  

	Анализа на успехот на учениците во првото полугодие, проверка на педагошка документација и евиденција


	Подобрување и унапредување на
наставата


	Јануари 2025


	Отворен час во IV одд. 

Содржина:  Основни кошаркарски елементи 


	Да ги увежбува и совладува елементите од кошарка; да го увежбува слободното водење на топка; - да се развијат психомоторните способности на учениците


	Февруари 2025
    

	Активности за подготовка на учениците за натпревари


	-Умее да чита и знае да внесува координати во првиот квадрант 


	Март 2025


	Отворен час во V одд. 

Содржина: 22Април- Ден на планетата Земја – Албански  јазик
 
	Да знае да ја чува планетата Земја, да ја чисти средината да сади дрва


	Април 2025


	Предлог и подготовки за организирање и одбележување на патронен празник на  училиштето


	Активноучество во одбележување на позначајни дати - распределување конкретни задолженија и  дефинирање на  целокупниот тек на свеченоста 


	Мај 2025


	Отворен час во II  одд. 

Содржина: Обработка на текст,, Другарки ‘’


	Да се оспособи за гласно читање, да воочува настани , да одговара а прашања, да прераскажува куси делови од содржината


	Мај 2025


	Следење на степенот на усвоеност на реализација на материјалот по наставни

Предмети
	Подобрување и унапредување на
Наставата

	Јуни 2025


	Отворен час во III одд. 

Содржина:  Обработка на песна ,,Езерска убавина”


	Да ја сфатат содржината на песната; да ги откријат поетските слики; да ја пронајдат римата; да умеат да ги објаснат поетските изрази
	Јуни 2025


	Изработка на извештај за работа на стручниот актив за учебната 2024/2025 год.


	Претставување на очекуваните и

добиените резултати од работата на
стручниот актив


	Јуни 2025



Составен план за Актив по Локовно обр. , Музичко и ФЗО     
	Содржина
	Целта
	Реализатор
	Време на реализац.
	Очекувани разултати

	Муз.обр.одд. 7

Тема: Пеење

Содржина Пеење на химната на РМВ

 „Ода на радоста“ од Л.В.Бетовен
	Сензорно спознавање и развој на музикалност
	
	Shtator

	Препознавање и промена на типот на толкување.

Разликата помеѓу деловите на песната (стих, рефрен)

	Лик. обр. одд. 6

Тема: Сликарство

Содржина:

Градација на тонот
	Сензорно спознавање и развој на музикалност
	
	Nëntor
	Знае како да го користи тушот со разредена вода за време на градацијата на тонот


	ФЗО одд. 8

Тема: Одбојка

Содржина: Прием на пети и топка со чекан
	Цел: Да се ​​здобијат, вежбаат и усовршат елементите на одбојката, да знаат правилно да прифаќаат со прсти и чекан
	
	Mars
	Правилно примање на топката со прсти и чекан

	Животни вештини одд. 7

Тема: Ученикот како потрошувачСодржина:

Обработка на пакување за омилениот предмет
	Цел: Да се ​​оспособи за обработка на амбалажа за конкретен производ
	
	Maj
	Обработува пакување на амбалаж за конкретен производ


Составен план за професионални активности на хуманистицки науки за предметната група
	Содржина
	Временски период
	Цели и задачи
	Соработник


	Резултати



	1. Конституирање на групата професионални активности
а). Преглед и анализа на книгите на сите предмети
	август


	
	
	

	1. Согласност на годишниот план за работа на професионална група  во текот на учебната година 2024/25
2. Годишен преглед на наставната програма. Подготовка на годишни и тематски наставни програми за oдд.VI, VII, VIII и IX
	септември


	-Составувањето на годишната програма за работа 
- Известување на  новости на програмата  од VI-IX
	- Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	-Годишната програма план и стручен кадар кој ќе ги вклучува иновации МОН предвидени во оваа учебна година



	- Презентација на еден час (активност) подготвен  од наставницката по aлбански јазик одделение  VIII-Туин
 а). Презентација на учениците со нивната работа
	октомври


	-Вклучување на одделение учениците од VIII-б
- Да им се овозможи на учениците да работат самостојно

- Нивната практична употреба во наставата на  Албански јазик
	-Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	- Известување за учениците со своите креативна работа и посветеноста должност

	1. Манифестација на две прекрасни празници
а). Конгрес на Монастир
б). Денот на знамето
- Албански јазик
- Историја


	ноември


	-Имплементација на нови методи за проценка.
-Анализа на достигнувањата на активностите на учениците
Нивното активно-учество во овие важни празници
	-Директор

-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	-Подобрување на работата на наставата 
-Подобрување на успех во образованието 
-Посветеност и активно учество на учениците во наставните активности и настани

	-Преглед и анализа на резултатите постигнати со  учениците,  активности,  настава во првото полугодије од 2024/25
- Воведување на нова конкуренција
а). Натпревари помеѓу паралелките 
	Декември


	-Претставување на насоката во која претставата  на знаење од учениците во првото полугодије
- Извршување на одредени активности и мерки за подобрување на успехот на студентот
	-Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	- Подобрување на успехот на учениците



	1. Анализа на работата на наставниците за првото полугодије од учебната год. 2024/25
а). Кажување на нови идеи
	јануари


	- Надзор на постигнатите резултати за наставниците и учениците на првото полугодије
- Заедничка проценла на  работата до сега
	-Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	- Успехот постигнат во првато полугодије 



	-Работа помеѓу активност на албански јазик  VII одд.
а). Презентација на учениците со нивната работа
	февруари


	- Нивната практична употреба во наставата на  Албански јазик 
	-Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група

	-Иновации во наставата, подобрување на наставниците .



	- По повод празникот на 7-март и 8-март
а). Презентација  од страна на учениците
	март
	- Известување со  празниците 7.8-Март
- Активно учество на учениците  со успех на разни активности
	-Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	
- Креативност креативна страна на учениците

	Учење преку проекти
а). Презент. на проек. од страна на учениците герм. јазик  VI-одд
	април


	- нови знаења
	-Директор
-Педагошка служба
- Обр. Пер. на пр. група
	- Иновации во учење


	-Подготовка на училиштето по повот Патронатот на школото
- Свечена манифестација проследена со песни и драматизација
- Презентација на работата на  уцениците со обука од страна на наставниците (Историја, Албански јазик, Музичко образование)
- Биографија на Наим, Пертеф Абас Терепели
	мај


	-Организацијата на претставата за училишниот ден
- Подготовките за приказ  со различен карактер музички изведби и изложби
	-Директор
-Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	- Свечена манифестација по повод на училишниот ден
- Учество на учениците кои покажуваат нивото постигнато во образованието на слободни активности

	-Преглед на постигнувањето и мисла, критичка анализа, како мерка на  успех и ново искуство во иднина.
	јуни
	-Анализа и обработка на извештајот за работа.

	-Директор
 -Педагошка служба
- Образобниот персонал на предметната група
	- Проценката на знаењето на учениците и  работатa на наставниците



Учебна година 2024/25
ПРОФЕСИОНАЛЕН АКТИВНОСТ на хуманистицки науки за  предметната група  во текот на учебната година 2024/25 на работи предвидени од страна на наставниците во соработка со ученици од училиштето да ја покажат својата работа, активност во текот на овој период:
-октомври

Наставник по албански јазик Лејла Сејдини во  VIII одд./ Туин посветена на држење час и презентација пред наставниците и преседателот на активностите

-Преку оваа работа да се покаже работата на наставникот и ученикот креативност
-ноември

- Во чест на празникот на 28-ноември-албански јазик : Лејла Сејдини , Историја Фадил Јусуфи

- Да се подготви програма посветени на празникот
-декември

- Ќе се разгледа работата на активностите за октомври-ноември- декември
-јануари

- Разговори и анализа ,идеи со наставниците и исполнување на нешто нереализирано
-фебруари

- Албански јазик учител Лејла Сејдини-работа помеѓу активност со VII одд.и презентација од страна на учениците од овој клас
-март

- Групата на наставниците - Подготовка за 7 и 8 Март и активно учество на уцениците
-април

- Свечени манифестации со музика, рецитали и настапи
-јуни

Достигнувањата на професионалните активности- наставници
ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧНИОТ АКТИВ НА ПРИРОДНАТА ГРУПА НА ПРЕДМЕТИ
	Месец
	Наставни содржини
	Цели и задачи

	Август
	1. Извештај за работа на активот во изминатата учебна година

2. Донесување на програма за работа на активот од природна група на предмети во учебна 2024/25
3. Планирање на активности предвидени да се воведат или реализираат во периодот во септември/декември 2024
4.Како до безбедна средина за учениците во училиштата-педагошко-психоилошка служба

5.Изнаоѓање методи за зголемување на мотивација кај учениците со цел да се отвори видикот за нови истражувања,сознавање и проширување на знењето во областа во која истражуваат –педагошко-психолошка служба
	1. Се анализира работата од минатата учебна година при што се носат заклучоци и сугерирани предлози за измени на понудената програма

2. Донесување на програма на активност на природната група при што утврдуваат реализаторите на програмата

	Септември
	1. Усогласување на годишните планови и програми по наставните предмети од природната група за тековната година

2. Користење на Е – Дневник

3.  Учество во активностите од проектот МИО

4.Инклузија на учениците со посебни потреби во редовниот воспитно-образовен процес-изготвување на индивидуални планови програми за учениците со посебни потреби од страна на наставниците и педагошко психолошка служба-педагошко –психолошка служба

5.Откривање на причините за насилно однесување кај учениците ,анализирање , превземање мерки и спречување кога ќе се појави -  педагошко-психолошка служба

	1. Поднесување извештај за понудените новитети – подготовка на ученички портфолија со најмалку три труда. Портфолија на наставникот со задолжителни прилози

	Октомври
	1. Усогласување на годишните планови и програми по наставните предмети од природната група за тековната година

2. Активирање на ученици за учество во слободните ученички активности

3. Анализа на ниво на активот во спроведување на сумативното оценување

-4.Изготвување на спецификација за тема од предметите во природната група на предмети

5.Корупција –како и кои содржини можат да се вметнат во наставните планови и програми за учениците во основното образование

6.Социјализација кај учениците ,начини како да се прилагодат учениците во нова средина ,другарување и работа на принципот взаемна комуникација и ематија-педагошко –психолошка служба

Насоки за изготвување на портфолоија за професионален развој
	1. Се усогласуваат годишните планови и програми наставните едукации им даваат меѓусебна комуникација

2. Запознавање кои ученици во која од слободните ученички активности (секции) членуваат и во кои термини 

	Ноември
	1. Воведување на нови приоди и начини за полесно реализирање на обемната настава

2. Изработување на модел на дневни подготовки за наставната содржина

3. Тестови на знаење како метод на оценување

- Општи упатства за составување на објективни прашања

4.Предностите на примената на ИКТ во наставата,Отворен час –примена на ИКТ во наставата подготовки и припреми со наставникот и стручната служба , рецензија на часот-педагошко –психолошка служба

5.Откривање на учениците кои се надарени и талентирани ,соработка со истите и состаноци со тимовите со цел да се направи посебен план и програма за овие ученици –педагошко-психолошка служба
	1. Се согледуваат кои наставни единици се обемни во реализација на наставната програма и и се даваат поконкретни упатства како тие да се реализираат

2. Поконкретно запознавање на модел на дневна подготовка каде се опфатени сите форми и активности на часот 

	Декември
	1. Анализа на успехот и поведението на првото полугодие

2.Комуникација –клуч за градење партнерство –план за комуникација-внатрепшна и надворешна комуникација-педагошко психолошка службас

3.Состаноци –подготовки и водење –состаноци кои имаат резултати-педагошко-психолошка служба
	1. Согледување на вистинската слика на правецот во кој се движи напредувањето во нивниот успех и учење и нивното поведение

	Јануари
	1. Анализа од планираното и активноста предвидено да се воведат или реализираат во периодот септември/декември 2024
2.Превенција од конфликти и решенија

3.Спарвување со недолично однесување помеѓу ученици и наставници
	1. Анализа за подготвеноста на ученичките портфолија и портфолијата на наставникот со задолжителни прилози

2. Забелешки за постигањата, потешкотиите како и импликации за работа во иднина

	Февруари
	1. Приоди за полесна реализација на наставни содржини со поголем обем на работа

2. Стручно предавање од областа на информатика

3. Улогата на тестовите на знаења во наставата 
	1. Образложување кои се приодите за полесно да се реализира обемните наставни содржини

2. Превземање на одредени чекори



	Март
	1. Реализација на практичен час со воведување на групна форма на работа со ученици во VI/ IX (деветолетка) одд.

2. Врска меѓу тестовите на знаења и наставнитецели

3. Подготовка на учениците за претстојните натпревари

Педагог: Постапка за изрекување педагошки мерки за учениците
	1. Доближување на одредени сознанија поврзани со воспитно образовниот процес согледани од професионален аспект на стручната служба – превземање на одредени чекори при презентација на стручното предавање

	Април
	1. Проблеми во наставата и одржување на дополнителна и додатна настава

2.  Анализа на постигнатите резултати од одржаните натпревари на регионално ниво и подготовка за републички натпревари

3.Подготовки за Денот на училиштето
	1. Создавање на јасна слика, кои проблеми настануваат во реализирањето на дополнителната настава како тие проблеми да се надминат

	Мај
	Предавање во врска со професионална ориентација на учениците и професионално усовршување на наставниците од страна на педагошко –психолошката служба

2.Соработка и партнерство со локалната заедница

Сумирање на постигнатите резултати на одржаните натпревари на кои зеле учество напите ученици
	

	Јуни
	1. Усогласување на критериумите за оценување на предметните наставници од природната група на предмети од 6 до 9 одделение

2. Реализација на наставен план и програма
	1. Создавање на усогласен критериум во оценувањето на учениците


- ПРОГРАМА за антикoрупциска едукација на учениците  од IV до IX одделение
Заснованост               
 Програмата „Антикорупциска едукација за учениците од основните училишта“ е основа за воспоставување вредносен систем што ќе ги промовира придобивките од доброто владеење и однесување.                                                                                                                              

Заменувајќи ги лошите навики и пораки, со добри и истакнувајќи ги позитивните примери, ученикот ќе може да ја препознае корупцијата и да се заштити од оваа негативна општествена појава.

Целите на програмата се учениците да се запознаат со поимите корупција, антикорупција, интегритет и етичност. Програмата ќе овозможи учениците да можат да ги препознаваат механизмите за спречување на корупцијата, да го сфатат штетното влијание на корупцијата во општеството, како и улогата на Државната комисија за спречување на корупција во Република Северна Македонија и механизмите преку кои таа дејствува.

При реализација на активностите се тргнува од развојните можности, возраста, способностите и интересите на учениците за коишто се наменети активностите. 

Сите активности се изведуваат во воннаставните активности во месеците март, април, мај.

За сите активности времетраeњето на часовите е 40 минути. 

Cодржините за реализирање на програмата за антикорупциска едукација на учениците ќе се реализраат во рамки на воннаставните активности по предметите:

-Граѓанско Обаразование (VIII,IX одд.)

Овие предмети овозможуваат поврзување на содржините со другите наставни предмети, со што кај учениците се овозможува поттикнување на мултиперспективен развој во поглед на сфаќањето за светот кој ги опкружува. 

Во наставната програма која што е предложена во делот активности и методи, доминираат разновидни активности, кои имаат цел децата да ги разберат содржините, да ги анализираат и разберат поимите и појавите кои треба да им помогнат полесно да се вклучат во општествениот живот, како и да ги практикуваат стекнатите знаења.

Поради составот на учениците во нашето училиште, во работилниците ќе бидат вклучени и родителите.
    Методологија на реализирање

Програмата за антикорупциска едукација на учениците од основните училишта ќе опфати:


Предавања за запознавање на учениците со поимите, можностите за заштита и превентивно дејствување кон корупцис.активн.;


Работил. за антикоруп.Едук. на учен., со чија помош истите ќе бидат ставени во активна ситуација, во која ќе земат учество;


Пополнување на прашалници од учениците пред почетокот на проектот и по неговото завршување;


Организирање на натпревар за учениците за најдобар цртеж поврзан со антикорупциската едукација;


Антикорупциска едукација на наставниците, кои што ќе го спроведуваат проектот во основните училишта, но и на оние кои што 
              работат секојдневно со учениците;


Покана и учество на личности поврзани со борбата против корупцијата.
Целите кои ги вклучува програмата за антикорупциска едукација, посветена на учениците од основните училишта, е тие да бидат запознаени со одредени поими, односно преку одредени активности да разберат за корупцијата и антикорупцијата, да анализираат ситуации, личности и настани поврзани со корупцијата, да се стават во друга ситуација и преку совладување на материјата да станат активни граѓани, коишто ќе придонесат кон развојот на модерното демократско општество.


Општи цели:  
               Ученикот/ученичката е потребно:


да се запознае со поимите корупција, антикорупција, интегритет и етичност;


да се запознае што значи „неподлегнување на социјален притисок“;

да знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита од истата;


Да  ги  препознава  механизмите  за спречување  на корупцијата;

Да  го сфати штетното  влијание на корупцијата  во општеството;


да ја сфати улогата на Државната комисија за спречување на корупција во РСМ и механизмите преку кои таа дејствува;


да анализира како и каде може да се појави корупцијата и на кој начин може да се спречи истата;


да се стави во ситуација во која ќе има активна улога, преку која ќе разбере за антикорупцијата и за потребата од антикор. Едук.;


да се стави во улога на активен граѓанин, кој ќе придонесе за развојот на Република Северна Македонија;
НОВИОТ КОНЦЕПТ ЗА ПРЕДМЕТОТ НА ГРАЃАНСКО ОБРАЗОВАНИЕ

Активности за промовирање на демократска клима во училиштето

По презентацијата што ја имавме од советникот во Бирото за развој на образованието во овие активности ќе бидат вклучени директорот, педагогот, наставникот за граѓанско образование и сите ученици од нашето училиште.

Предводени од студентска иницијатива. Twoе се организираат два отворени денови од теми доделени од предметот граѓанско образование, каде часовите ќе ги водат деветто одделение кои лани ги реализираа овие теми од граѓанска култура.

Во август, педагошката служба заедно со директорот и наставникот надлежен за оваа тема, одлучија двата отворени часови да бидат на овие теми:

1. Сличности и разлики помеѓу луѓето во граѓанското општество

- Отворена дискусија помеѓу учениците

- Култура

- Кои се вредностите и кои се нормите?

- Работилница

2. Стереотипи, предрасуди и дискриминација

- што се стереотипи и што се предрасуди

- Дискриминација и видови на дискриминација

Работилница (поделба на учениците во групи и работа помеѓу разговор, дискусија, изразување и конечно размислување)

Антикорупциско образование за учениците

- Темите што оваа учебна година ќе бидат реализирани за сите ученици од нашето училиште, од наставникот надлежен за оваа тема:

- Претставување на себеси како граѓанин - Целта на оваа тема е да се разбере поимот идентитет, да се проценат карактеристиките на самиот себе и да се поврземе себеси со различни однесувања во граѓански контекст:
Антикорупција: Интегритет, етика, механизам и одговорности на наставникот за нејзино спречување, Државна комисија за спречување 
на корупција.

- 3. Моќ во служба на граѓанинот

Во рамките на овие теми ќе бидат организирани работилници за учениците од -VIII-IX-одд  на кои на учениците ќе им се обезбедат нови знаења за антикорупцијата, а подоцна ќе ги споделат двајца ученици - лидер на час -VIII- и- IX-кој ќе формира тимови каде ќе се одржат обуки и работилници со други часови со единствена цел учениците преку овие активности да се запознаат со терминот антикорупција, неговите причини, спречување и последици од корупцијата.
Годишна програма за антикорупциска едукација научениците од основните училишта учебна 2024/2025 година наставник: 
Вјолца Селими
	
	
	
	

	реден број
	наставни единици
	Број на часови
	време на реализација

	1.
	
	2
	Октомбри

	
	Причини и последици од

корупција
	
	

	2.
	
	1
	

	
	Постигнување на основно знаење за

корупција и антикорупција
	
	Ноември

	
	
	
	

	
	
	
	

	3.
	Активна борба против корупцијата
	2
	Ноември


	4.
	
	1
	Декември



	
	Активна борба против корупцијата
налепница
	
	

	вкупно

	наставни единици
	6 часа/нас
	

	
	
	
	


Општи цели на проектот:/
Ученикот/ученичката е потребно:

· да се запознае со поимите корупција, антикорупција, интегритет иетичност;

· да се запознае што значи „одолевање на социјаленпритисок“;

· да знае за облиците во кои може да се појави корупцијата и начинот на спречување и заштита одистата;

· да ги препознава механизмите за спречување накорупцијата;

· да го сфати штетното влијание на корупцијата воопштеството;

· да ја сфати улогата на Државната комисија за спречување на корупција во Република Македонија и механизмите преку кои тааделува;

· да анализира како и каде може да се појави корупцијата и на кој начин може да се спречиистата;

· да се стави во ситуација, во која ќе има активна улога, преку која ќе разбере за антикорупцијата и за потребата од антикорупциска едукацијаи

· да се стави во улога на активен граѓанин, кој ќе придонесе за развојот на Република Северна Македонија.
Plani financiar i SHF”Naim Frashëri”, F.Jagoll D.,Kërçovë për vitin 2024


 / zeri
Përshkrimi
/

Pr. buxhet për  2024

401/402
/  rroga dhe kontribute
23.499.168,00

401130
/ rroga për të punësuar
16.949.472,00

402
/ kontribute
6.549.696,00

421
Shërbime komunale, nxemje  dhe komunikim
1.130.538,00

                                                                             Етички кодекси

Училиштето има изработенокодекси  на однесување на вработените, на  учениците, на родителите, кодекс за однесување на учениците за време на екскурзии, кодекс за облекување на учениците и наставниците, етички кодекс за оценување на учениците. Тие се истакнати на видни места во училиштето и со нив се запознаени сите инволвирани.Редовно, на почетокот на секоја учебна година наставниците, учениците и родителите се потсетуваат на правилата на однесување во училиштето и се инсистира на нивно почитување.За непочитување на правилата на однесување за сите инволвирани следат соодветни мерки.

Кодекс на однесување за учениците:
o
Во училиште доаѓај редовно и навреме;
o
Биди пример со твоето пристојно и удобно облекување;
o
Води грижа за својата личнахигиена;
o
Води грижа за хигиената во училишните простории и училишниотдвор;
o
Отпадоците фрлај ги во корпа за смет;
o
Чувај го училишниот имот, за направената штета ќе бидешодговорен;
o
Подгответе ја училницата за час, а по завршувањето на часот училницата остави ја уредна без отпадоци и провери дали сте 
             заборавиле нешто;
o
Разубавете ја училницата, направете пријатен амбиент заучење;
o
Биди подготвен, внимателен и активен начасовите;
o
Секогаш кога нешто не ти е јасно прашај гонаставникот;
o
Сослушувај го соговорникот, кажи го своето и почитувај го мислењето на другиот;
o
Барај да бидеш јавно оценет, и секогаш да го знаеш резултатот на својоттруд;
o
Биди искрен и добар дугар, помогни му секогаш кога е воневолја;
o
Времето што го поминуваш во училиштето нека ти биде исполнето со многу нови сознанија и убаводругарување;
o
Твоето мислење и твоите предлози остави ги во сандачето „Мислам, прашувам, сакам“.
Кодекс на однесување за родителите:

•
Почитување на куќниот ред на училиштето;

•
Навремено и редовно доаѓање на учениците нанастава;

•
Обезбедување на учениците со потребни учебници и училишенприбор;

•
Почитување на правила на однесување на учениците и воспитно-образовниоткадар;

•
Градење позитивен однос и став конучилиштето;

•
Чување углед научилиштето;

•
Навремено информирање за потребите, промените и проблемите научениците;

•
Почитување на информациите и насоките добиени од воспитно-образовниоткадар;

•
Активно учество и подршка на Родителските одбори, комисии и Совет народители;

Кодекс за pаботниците во образованието:
1. Наставата во училиштето започнува на 1 септември, а завршува на 17 јуни. 

2. Наставнико е должн да се јави  на работа на 19 август, кога новата учебна година започнува за вработените. 

3. Учебната година за вработените завршува на 10 јули секоја учебна година. 

4.Наставата почнува во 8:00 часот и се одвива во една смена. 

5. Наставниот час трае 40 мин. 

6. Наставникот не може да изостанува повеќе од три (3) дена по ред од  работа без претходна најава. 

7. Наставникот не може да изостанува со или без дозвола повеќе од   пет (5) дена со прекин во текот на учебната година.

8.Наставникот не смее да ги навредува своите колеги. 

9. Наставникот не смее да  користи наркотици и алкохол во училиште.  

10. Наставникот не смее даги  навредува и психо-физичко малтретира уч.                                                                                                                                    11. Наставниците треба да се најдат на работното место 15 минути  пред  започнувње на  свејот наставен час. 

12.Дежурните наставници се обврзани  за спроведување на редот и дисциплината во училиштата и за создавање на добри                         
практики за поставување на уч. во редици пред почетокот на првиот наставен час.

13. Освен големиот одмор, не смее да се дпзволи на учениците да се   движат по хониците на училиштето или надвор од училиштето.                 

14. Наставниците се задолжени  на време да  влезат и излезат вонаставниот час, бидејќи на таков начин се почитува редот и 

       дицилината во училницата,настава поради тоа што беа толку  почитуван и училница дисциплина. 

15. Однесувањето на наставниците кон учениците треба да бидат фер  и и без навредувања, бидејќи се треба да се стави на знаење 
дека  ученикот е  личност и субјект и треба да се почитува.

16. Односи помеѓу наставниците мора да бидат етички, колегијален и во значително ниво на интелигенција во секое време, а камоли за 
својата функција во училиште, бидејќи од нивното однесување      зависи авторитетот  кој го создал меѓу учениците, родителите, во  
училиштето и надвор од училиштето.

17. Во состаноците на одделенијата и наставниците,  присутните да ги почитуваат мислењата и аргументите на сите и во 

      нивните дискусии не  навредуваат или омаловажуваат никого. 

18. Наставници во училиштето треба да дојдат облечени во согласност    со педагошките правила.

19. За сите проблеми наставници треба внимателно и трпеливо да разговара со учениците ина мирен и културен начин  да се најде 
решение  за истиот. 

20. Наставниците треба да имаат блиска соработка со родителите     (посебно раководителот на класот) и да им биде на располагање. 

21. Дневниците за работа не треба да им биде дозволено да ги носат уч.

22. Мобилни телефони се исклучени за време на училишните часови. /
Распоред на настава

                                                             предметна настава(можни се промени) ,Јагол Доленци
	DITA
	E hënë
	
	
	E martë
	
	E mërkurë
	
	E enjte
	
	
	E premte
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	VI
	VII-VIII
	
	VI
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	VI
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	1
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	1
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	3
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	5
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	2.
	
	14
	7
	
	4
	12
	
	
	14
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	4
	13
	
	
	3
	1
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	
	8
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	13
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	4.
	
	7
	8
	
	3
	12
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	10
	
	
	4
	2
	
	
	1
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	5.
	
	7
	6
	
	2
	1
	
	
	5
	8
	
	
	9
	4
	
	
	14
	13
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	
	6
	7
	
	6
	2
	
	
	13
	5
	
	
	2
	9
	
	5
	2
	3
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	
	13
	3
	
	
	13
	
	
	
	2
	
	
	
	6
	
	
	5
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


наставници
1.Lejla Sejdini – gjuhë shqipe
2.Teuta Kezheska – gjuhë angleze
3.Ramiz Ballazhi,Agon Halili– matematikë 
4. Katerina Sekuloska– gjuhë maqedone

5. Adrian Zeqiri – gjuhë gjermane

6. Flora Gizha – biologji,shkencat natyrore

7. Enver Ziberi- gjeografi

8. Fadil Jusufi – histori
9. Teuta Kezheska – ars.figurativ,ars. muzikorë

11.Fatmire Zenku-kimi

12.Sali Sejdini – afsh
13.Agon Halili – informatike,arsim teknike,inovacion

14.Vjollca Selimi-ed.qytetare
Распоред на настава

                                                             предметна настава(можни се промени) - 2024/2025 - TUHIN
	DITA
	E hënë
	
	
	E martë
	
	E mërkurë
	
	E enjte
	
	
	E premte
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	13
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	14
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	1
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	1
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	4.
	13
	3
	4
	5
	14
	7
	8
	3
	13
	10
	12
	3
	1
	14
	8
	13
	4
	1
	10
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	3
	14
	13
	10
	5
	14
	7
	8
	4
	6
	3
	12
	14
	8
	5
	13
	14
	6
	3
	13
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	5
	13
	3
	10
	8
	14
	13
	7
	2
	13
	6
	3
	13
	5
	10
	8
	2
	10
	6
	3
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	10
	
	5
	13
	13
	5
	10
	14
	
	
	13
	6
	14
	10
	13
	5
	6
	
	
	10
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Lista e mësimdhënësve dhe lëndët:
1. Lejla Sejdini – gjuhë shqipe 
2. Drita Bajrami – gjuhë angleze

3. Nexhat Lutfiu – matematikë , fizikë

4. Adrian Zeqiri – gjuhë gjermane

5. Flora Gizha – biologji ,shkencat natyrore

6. Enver Ziberi - gjeografi

7. Fadil Jusufi – histori
8. Vjollca Selimi - ed qytetare 

9. Syarta Beqiri -gj. Angleze,aftësi për jetesë,kultura e civilz.europian
10. Fatmira Zenku- kimi

11. Sali Sejdini – afsh
13.Agon Halili – inf.,ars.teknike,inovacion
14.Katerina Sekuloska – gj.maqedone

Одд.настава(можни промени)[image: image20.png]



ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –I-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe

	2
	Matematikë
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Matematikë

	
	
	
	
	
	

	3
	Shkencat natyrore
	Matematikë
	Shoqëri
	Shkencat
	Gjuhë angleze

	
	
	
	
	natyrore
	

	4
	Ars. Muzikor
	Ars. Muzikor
	Gjuhë angleze
	Ars. figurativ
	AFSH

	
	
	
	
	
	

	5
	
	AFSH
	AFSH
	Ars. figurativ
	

	
	
	
	
	
	


Arsimtarja: Lulzime Osmani

ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –II-III-IV-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	OBK
	Gjuhë angleze
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Gjuhë shqipe

	
	
	
	
	
	

	2
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Matematikë

	
	
	
	
	
	

	3
	Matematikë
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Gjuhë angleze
	Shkencat natyrore

	
	
	
	
	
	

	4
	Ars. figurativ
	Shoqëri
	Shkencat natyrore
	Ars. Muzikor
	AFSH

	
	
	
	
	
	

	5
	Ars. figurativ
	AFSH
	Ars. Muzikor
	AFSH
	

	
	
	
	
	
	


Arsimtaja: Atlije Halili


ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –V-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Shkencat natyrore
	Shoqëri
	Gjuhë shqipe

	
	
	
	
	
	

	2
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Matematikë

	3
	Matematikë
	Ars. figurativ
	Matematikë
	Matematikë
	Shkencat natyrore

	4
	P.me kompjuterë
	Ars. figurativ
	Ars. Muzikor
	Ars. Muzikor
	OBK

	
	
	
	
	
	

	5
	AFSH
	Gjuhë angleze
	P.me kompjuter
	Gjuhë angleze
	AFSH

	6
	
	AFSH
	
	
	Gjuhë angleze

	
	
	
	
	
	


Arsimtari: Mihane Murati


ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –IV-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	OBK
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe

	
	
	
	
	
	

	2
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Matematikë
	Matematikë
	Matematikë

	3
	Matematikë
	Shoqëri
	Shoqëri
	Ars. teknik
	Gjuhë maqedone

	4
	Ars. Muzikor
	Ars. figurativ
	Ars. Muzikor
	Gjuhë angleze
	Shkencat natyrore

	5
	AFSH
	Ars. figurativ
	Krijimtari
	Gjuhë angleze
	Gjuhë maqedone

	6
	P.me kompjuter
	AFSH
	Gjuhë angleze
	Ars. teknik
	AFSH

	7
	P.me kompjuter
	
	Shkencat natyrore
	
	

	
	
	
	
	
	


Arsimtaja: Besnike Hajre

ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –II-IV-V-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	Gj.shqipe
	Matematike
	Sh.natyrore
	Gj.shqipe
	Matematike

	
	
	
	
	
	

	2
	Matematike
	Gj.shqipe
	Gj.shqipe
	Gj.Angleze
	Gj.shqipe

	3
	Sh.natyrore
	Shoqerie
	Matematike
	Matematike
	Ars.muzik.

	4
	Gj.angleze
	Ars.figur.
	Ars.figur.
	AFSH
	AFSH

	5
	Gj.angleze
	Ars.tekn.
	Gj.Maqed.
	Ars.muzik.
	Puna me kompj.

	6
	OBK
	Krijimtari
	Gj.Maqed.
	Shoqerie
	Puna me kompj.

	7
	
	
	AFSH
	
	

	
	
	
	
	
	


Arsimtaja: Çlirim Iseini


ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –III-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	Gj.Shqipe
	Gj.shqipe
	Gj.Shqipe
	Gj.Shqipe
	Gj.Shqipe

	
	
	
	
	
	

	2
	Gj.Angleze
	Matematike
	Matematike
	Matematike
	Gj.Shqipe

	3
	Matematike
	Pun.me
	Sh.natyrore
	Sh.natyrore
	Matematike

	
	
	kompjut.
	
	
	

	4
	Ars.muzikor
	Pun me kompj.
	Gj.angleze
	Gj.angleze
	shoqerie

	
	
	
	
	
	

	5
	AFSH
	AFSH
	AFSH
	Ars.muz.
	Ars.figur.

	6
	
	OBK
	
	
	Ars.fig.

	
	
	
	
	
	


Arsimtaja: Shaqire Azizi 


ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –II-
	
	E HËNË
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	

	1
	Gj.Shqipe
	Matematikë
	Gj.Shqipe
	Matematikë
	Gj.Shqipe

	
	
	
	
	
	

	2
	Matematikë
	Gj.Shqipe
	Matematikë
	Gj.Shqipe
	Matematikë

	3
	Gj.Angleze
	Gj.Angleze
	Shoqërie
	Shoqërie
	Gj.Maqedone

	4
	AFSH
	Sh.natyrore
	Ars.figur.
	Ars.muzik.
	Puna me kompj.

	5
	Ars.tekn.
	Gj.maqed.
	Ars,figur.
	Sh.natyr.
	Pun.me kompj.

	6
	Ars.tekn.
	OBK
	AFSH
	Gj.anglez.
	Ars.muz.

	7
	
	
	AFSH
	
	krijimtari

	
	
	
	
	
	


Arsimtaja: Lazime Ahmedi

ORARI MËSIMOR PËR KLASËN E –I-
	
	E HËNË
	
	E MARTË
	E MËRKURË
	E ENJTE
	E PREMTE

	
	
	
	
	
	
	

	1
	Ora e
	
	Gjuhë angleze
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe
	Gjuhë shqipe

	
	bashkësisë së
	
	
	
	
	

	
	klasës
	
	
	
	
	

	2
	Gjuhë shqipe
	
	Gjuhë angleze
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Matematikë

	
	
	
	
	
	
	

	3
	Matematikë
	
	Gjuhë shqipe
	Matematikë
	Shkencat
	Arsim muzikor

	
	
	
	
	
	natyrore
	

	4
	Shkencat
	
	Matematikë
	Arsim figurativ
	Shoqëri
	AFSH

	
	natyrore
	
	
	
	
	

	5
	AFSH
	
	Arsim
	Arsim figurativ
	AFSH
	

	
	
	
	muzikor
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Arsimtaja:Lulzime Dauti
	
	
	
	



Врс основа на член бр.108 од законот за основно образование(Служ. Веc. на РСМ, бр. 161 /19 и 220/20 ),                  Училишниот совет на ОУ “Наим Фрашери” с.Јагол Д.-Кичево,на седница одржана на ден 05.07.2024,донесе
Одлука
Програмата за работа на училиштето за учебна година 2024/2025,подготвен од Директорот со неговата екипа, истиот усвоен од училишниот одбор,му се предлага на советот на општина Кичево за да го Усвои.

 Со Почит !

05.07.2024
ОУ”Наим Фрашери”,

С.Јагол Д.,Кичево

Претседател на училишен одбор

Drenushe Tafa
Директор

Ismet Selimi

МИСИЈА


Нашето училиште е средина која нуди поддршка на индивидуалниот развој на учениците и професионален развој на наставниците што заедно резултира со


ефективен и квалитетен воспитно-образовен процес





ВИЗИЈА


Нашето училиште да биде лидер и иновативно-модел училиште.








ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО за уч. 2024/2025 год.
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